
Brīvā laika pavadīšanas iespējas 
vasarā
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Intervija ar SK „Jēkabpils lūši” treneri  
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Lepojamies – basketbola klubs „Jēkabpils” otro sezonu pēc kārtas izcīna bronzu!

Maija nogalē Jēkabpils skolās notika svinīgi Pēdējā zvana 
pasākumi, bet jūnijā izglītības iestādēs notiks izlaidumi

Oficiāli atklājot peldsezonu, maijā Radžu ūdenskrātuves pludmalē jau sesto gadu tika pacelts Zilais 
karogs. Šopavasar pludmalē veikti arī būtiski labiekārtošanas darbi

Lai iepazīstinātu jauniešus un citus interesentus ar Eiropas 
Savienības sniegtajām iespējām, Vecpilsētas laukumā ar 
dažādām aktivitātēm 8. maijā tika atzīmēta Eiropas diena

Muzeju naktī Jēkabpilī apmeklētāji varēja piedalīties dažādās Raiņa un Aspazijas 150-gadei 
veltītās aktivitātēs. Krustpils pils tornī tika atklāta jēkabpilietes Rutas Štelmaheres 
gleznu izstāde „Viņi dzīvoja ilgi un laimīgi”, ko iespējams apskatīt līdz augustam

Maijā jau sesto gadu pēc kārtas tika aizvadīta Jēkabpils jauniešu diena, pulcējot aptuveni divarpus tūkstošus dalībnieku un apmeklētāju!

Lai iepazītos ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības, Jēkabpils jauniešu domes un skolu pašpārvalžu pieredzi, 
Jēkabpili maijā apmeklēja Talsu jaunieši
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Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Katras pašvaldības uzdevums ir radīt apstāk-
ļus, lai jaunā paaudze – mūsu pilsētas bērni 
un jaunieši – spētu pilnvērtīgi attīstīt savus 
talantus. Dubultieguvums ir tad, ja viņi atgrie-
žas Jēkabpilī un ar savu iniciatīvu, degsmi un 
pārliecību par saviem spēkiem sekmē pilsētas 
izaugsmi.

Pirms sešiem gadiem – 2010.  gadā – tolaik 
nesen izveidotā Jēkabpils jauniešu dome ar 
savu iniciatīvu, enerģiju un pašvaldības finan-
siālo atbalstu rīkoja pirmo Jēkabpils jauniešu 
dienu. Pirms nedēļas „Jēkabpils jauniešu die-
nā 2015” pulcējās vairāki tūkstoši jauniešu un 
sportistu no Jēkabpils un visas Latvijas. Šis un 
citi Jauniešu domes rīkotie pasākumi jau kļu-
vuši par vienu no Jēkabpils vizītkartēm. 

Maijā Jēkabpils pašvaldības Pateicības raks-
tus pasniedzām Latvijas Nacionālās līgas 
čempioniem – SK „Jēkabpils Lūši” jaunajiem 
un talantīgajiem volejbolistiem, tāpat sveicām 
skolēnus un pedagogus par sasniegumiem 
olimpiādēs un konkursos 2014./2015. mācību 
gadā. Jēkabpils pilsētas pašvaldība līdz šim un 
arī turpmāk atbalstīs talantīgos jauniešus, kas 
nes Jēkabpils vārdu Latvijā un aiz tās robežām. 

Patiesi priecē pilsētas talantīgie jaunieši, kuri 
ir spējuši rast savām interesēm pilnvērtīgu 
nodarbi. Rūpju bērns šobrīd pilsētā ir jaunieši, 
kuri nemācās un nestrādā. Tādēļ 2015.  gadā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība plāno piedalīties 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentū-
ras projektā „Proti un dari”, kura mērķis ir mo-
tivēt un aktivizēt jauniešus vecumā no 15 līdz 
29 gadiem, kuri nemācās, nestrādā un neap-
gūst arodu.

Jau trešo gadu pēc kārtas Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība arī finansē skolēnu vasaras darba-
vietas. Priecē, ka atšķirībā no iepriekšējiem 
gadiem jauniešu aktivitāte, piesakoties šīm 
darbavietām, bija īpaši augsta. 

Tāpat jauniešu iniciatīva pieaug arī sabiedris-
kās aktivitātēs, piemēram, nevalstisko orga-
nizāciju darbā. Šo izaugsmi ievērojam katru 
pavasari, izvērtējot pašvaldības NVO konkursā 
iesniegtās idejas un projektus.

Visu iepriekšminēto sasniegumu pamatā ir 
veiksmīgā mijiedarbība starp arvien augošo 
jauniešu iniciatīvu un pašvaldības atbalstu un 
ticību jauniešiem. Jaunieši nav tikai mūsu nā-
kotne, jaunieši jau šobrīd veido mūsu tagadni 
– vidi un telpu, kādā dzīvojam. Tāpēc ceru, ka 
arī turpmāk pašvaldības dialogs ar jauniešiem 
kļūs vēl ciešāks un kopīgi realizēsim vēl dau-
dzas idejas un ieceres pilsētas izaugsmei!

Sveicu skolēnus un studentus mācību gada 
noslēgumā!

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Valsts asinsdonoru centrs 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
pasniedzis pateicības rakstu par 
atbalstu, pamudinājumu un rūpēm 
Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju 
iesaistei donoru kustībā. Pateicī-
bas rakstā teikts: „Dzīvību parasti 
mēra gados, mēnešos, minūtēs 
un pat sekundēs. Šie ir mēri, kurus 
viegli izmērīt, bet dažreiz pareizāk 
būtu mērīt lāsēs – asins lāsēs. Kā 
pili pa pilei cilvēkā ielīst dzīvība. 
Tava dāvātā dzīvība otram, pilnīgi 
svešam un citādi nesatiktam!”

Pilsētas pašvaldība izsaka 
pateicību tiem Jēkabpils un kai-
miņu novadu iedzīvotājiem, kas 
Jēkabpils slimnīcā ziedo asinis, 
lai palīdzētu nelaimē nonākušiem 
līdzcilvēkiem.

Atgādinām, ka asinis var no-
dot Jēkabpils reģionālajā slimnīca, 
Pormaļa ielā 125. Donoru pieņem-
šana notiek pirmdienās no plkst. 
12.00 līdz 15.00 un otrdienās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00. Tālrunis uz-
ziņām: 65237853

7.  maijā Jēkabpils domes 
sēdē vienbalsīgi tika apstiprināts 
lēmums finansējuma piešķirša-
nai bērnu rotaļu laukuma izveidei 
Kena parkā. Lai Kena parkā izvei-
dotu drošu un mūsdienīgu rotaļu 
vietu bērniem, domes deputāti 
atbalstīja finansējuma piešķirša-
nu 40935,36 eiro apmērā. Kena 
parka rotaļu laukumā plānots uz-
stādīt rotaļu kompleksu, šūpoles, 
atsperu sēdeklīti, tīklu piramīdu, 
smilšu kasti u.c. Tāpat bērnu dro-

šībai tiks uzstādīts standartiem 
atbilstošs gumijas segums.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas 2015. gada budžetā jau pare-
dzēts finansējums divu bērnu ro-
taļu laukumu izveidei 20 000 eiro 
apmērā. Bērnu rotaļu laukumus 
paredzēts izvietot Krasta ielā 61 
un Ķieģeļu ielā  7 un to kopējās 
izmaksas sastāda 9596,27 eiro. 
Šobrīd Jēkabpils pilsētā ir izveido-
ti 20 bērnu rotaļu laukumi.

15.  maijā Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs, domes priekšsēdētāja 
vietnieks sociālos jautājumos Jā-
nis Raščevskis un domes priekš-
sēdētāja vietnieks attīstības un 
tautsaimniecības jautājumos Ai-
vars Kraps piedalījās Latvijas Paš-
valdību savienības (LPS) 26.  kon-
gresā, kas notika Smiltenē.

Kongresā tika diskutēts par 
pašvaldību darba aktualitātēm un 
nostāju būtiskos šīs jomas jautā-
jumos. Kongresā kā viesi piedalījās 
Valsts prezidents Andris Bērziņš, 

vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrs Kaspars Ger-
hards, kultūras ministre Dace Mel-
bārde, kā arī Saeimas deputāti.

Uzrunā LPS priekšsēdis  
Andris Jaunsleinis uzsvēra, ka, 
lemjot par reģionu attīstību un 
dažādiem pašvaldību darbu ietek-
mējošiem jautājumiem, ir jāsaprot, 
ka pašvaldību būtība ir dažādība un 
ir vajadzīgi daudzveidīgi risinājumi 
–specifiski katrai teritorijai un tās 
resursiem. Kongresā bija pārstāvē-
tas 118 Latvijas pašvaldības.

27.–28. aprīlī Jēkabpilī vieso-
jās izglītības nozares speciālisti 
no sadraudzības pilsētas Lidas 
Baltkrievijā. Darba vizītes laikā 
notika viesošanās Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā, sadraudzības 
partneri apmeklēja Jēkabpils 
pilsētas izglītības iestādes (Jē-
kabpils 2.  vidusskolu., Jēkabpils 
3. vidusskolu., pirmsskolas izglītī-
bas iestādes „Kāpēcītis” un „Zva-
niņš”, Bērnu un jauniešu centru), 
apskatīja ievērojamākos pilsētas 

tūrisma un kultūras objektus, kā 
arī tikās ar Jēkabpils Baltkrievu 
biedrības pārstāvjiem. 

2014.  gada rudenī Jēkabpils 
pilsētas izglītības iestāžu vadī-
tāju delegācija devās pieredzes 
apmaiņas vizītē uz sadraudzības 
pilsētu Lidu Baltkrievijā, kur iepa-
zinās ar Lidas pilsētas izglītības 
pārvaldes un izglītības iestāžu 
pieredzi izglītības darbā. Lidas iz-
pildkomitejas pārstāvji viesojās 
pilsētā atbildes vizītes ietvaros.

14.  maija Jēkabpils pilsētas 
ārkārtas domes sēdē deputāti 
apstiprināja lēmumu Valsts kasē 
ņemt aizņēmumus prioritārā in-
vestīciju projekta īstenošanai 
250 000 eiro apmērā.

Aizņēmumu plānots ņemt se-
kojošām aktivitātēm:

1. Krustpils pils apkures sistē-
mas pārbūvei – 126 447 eiro,

2. Barona un Pils ielu apgais-
mojuma pārbūvei – 83 553 eiro.

3. SIA „Pils rajona Namu 
pārvalde” pamatkapitāla palie-
lināšanai – 40 000  eiro apmērā, 
lai nodrošinātu siltumapgādes 
pakalpojumu Krustpils pilij, no-
mainot esošo apkures katlu pret 
jaudīgāku.

Minētais aizņēmums tika plā-
nots Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas 2015 gada budžetā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība saņem 
Valsts asinsdonoru centra pateicību

Kena parkā šovasar taps bērnu rotaļu 
laukums

Jēkabpils domes vadība piedalās 
Latvijas Pašvaldību savienības 
26. kongresā Smiltenē

Gatavojoties šīs vasaras 
peldsezonai, pie Radžu ūdenskrā-
tuves tiek veikti pēdējie sagata-
vošanas darbi. 20.  maijā Radžu 
ūdenskrātuvē jau sesto gadu pēc 
kārtas tika pacelts  Zilais karogs, 
kas apliecina augstu peldvietas 
ūdens un vides kvalitāti.

Pavasarī pludmalē ir uzbērtas 
smiltis, uzstādīti jauni koka atpū-
tas zviļņi un divas pārģērbšanās 
kabīnes. Lai nodrošinātu lietus 
ūdens noteci, no auto stāvlauku-
ma ir padziļināts un ar akmeņiem 
izlikts grāvis, kā arī ierīkota ūdens 
uztveršanas aka.

Teritorijā ir uzstādītas pār-

vietojamās tualetes, izvietotas 
informācijas zīmes, savukārt 
ūdenskrātuvē drošības nolūkos ir 
izvietotas arī bojas. Tāpat atjau-
nots pludmales volejbola laukums 
un izveidota laivu piestātne. 

Drīzumā tiks uzsākta stacio-
nāru tualetes bloku uzstādīšana, 
kas tiks pabeigta jūnijā.

Peldvietā tiek izvietots in-
ventārs, lai nodrošinātu visas Zilā 
karoga peldvietai nepieciešamās 
prasības. Veselības inspekcijas 
speciālisti jau veikuši arī pirmās 
peldvietas ūdens kvalitātes 
analīzes.

Veselības veicināšanas pa-
sākumu ietvaros, sākot ar jūnija 
mēnesi, Jēkabpils pilsētas paš-
valdība sadarbībā ar sporta centru 
„GRACIA” aicina Jēkabpils pilsē-
tas iedzīvotājus un viesus pievie-
noties vingrošanas nodarbībām 
pēc BELOJAR sistēmas.

Trešdienās plkst. 18.30 Kena 
parkā visus vingrot gribētājus gai-
dīs trenere Sveta. Lietus gadījumā 
nodarbības notiks sporta centra 

„GRACIA” mazajā zālē Draudzības 
alejā 9.

Jūnijā tiekamies 3., 10. un 
17. datumā.

Esiet aktīvi – nāciet un 
vingrojiet!

Nodarbības ir bez maksas! 
Nav nepieciešams speciāls aprī-
kojums, tikai ērts apģērbs un vēl-
me izkustēties.

Sīkāka informācija pa tālruni: 
29147824 (Sveta).

No 1.  maija līdz 30.  septem-
brim Jēkabpils tūrisma informā-
cijas centrs strādās darba dienās 
un brīvdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00.

Jēkabpils tūrisma informāci-
jas centrā pieejama informācija 
par tūrisma un atpūtas iespējām 

Jēkabpils pilsētā, tās apkārtnē un 
Latvijā, kā arī suvenīri, interneta 
pieejas punkts. Tūrisma centrā ie-
spējams iegādāties starptautisko 
autobusu reisu biļetes (Ecolines 
un Eurolines), kā arī izvēlēties 
kādu no tūrisma firmas „Impro” 
piedāvātajiem ceļojumiem.

Jēkabpils Mežaparkā, Nere-
tas ielā 121, darbojas vissezo-
nas kameršļūkšanas trase. Ka-
meršļūkšanas trases darba laiks 
no 18.05.2015:

• svētdienās, pirmdienās 
– SLĒGTS

• otrdienās, trešdienās, ce-
turtdienās, piektdienās, sestdie-
nās no plkst. 12.00 līdz 20.00.

Pakalpojumu cenas.
Piepūšamo kameru un pacē-

lāja noma iekļauta vienā cenā: 
1 stunda 5,00  EUR; 30 minūtes 
– 2,50 EUR.

Skolēniem, personām ar inva-
liditāti un daudzbērnu ģimenēm: 
1 stunda 3,50  EUR; 30 minūtes 
– 1,75 EUR.

Grupu pieteikumi :  te l . 
29429678 (Aivars Druvenieks); 
26881514 (Ilmārs Lucijanovs).

Kalna namiņā pieejami arī kar-
stie dzērieni, sulas un našķi.

Rīgas Zooloģiskajā dārzā ģi-
menes pieaugumu sagaidījuši Jē-
kabpils pilsētas aizbilstamie lūši 
– Kamēlija un Rubīns. Lūšu pārim 
piedzimuši trīs lūsēni. Kā informē 
Rīgas Zooloģiskā dārza pārstāvji, 
jūnijā tiks veikta lūsēnu vakcināci-
ja, tad arī tiks noskaidrots lūsēnu 

dzimums. Pērn Jēkabpils pilsētas 
aizbilstamajiem jau piedzima lū-
sēns, kuram tika dots stiprs un 
skanīgs vārds – Hercogs, par godu 
pilsētas dibinātajam hercogam 
Jēkabam. Pie lūšu mītnes šobrīd ir 
izvietots informatīvs plakāts „Jē-
kabpils lūšu rezidence”.

Radžu ūdenskrātuve Mežaparkā gaida 
atpūtniekus

Jēkabpils iedzīvotāji vasarā tiek aicināti 
uz vingrošanu brīvā dabā

Jēkabpils tūrisma informācijas centrs 
pāriet uz vasaras darba laiku

Kameršļūkšanas trases darba laiks 
vasaras sezonā

Jēkabpils lūšu ģimenei Rīgas Zoodārzā 
piedzimuši lūsēni

Sadraudzības pilsētas Lidas izglītības 
jomas speciālisti viesojas Jēkabpilī

Pašvaldība ņems aizņēmumus prioritārā 
investīciju projekta īstenošanai

Jēkabpils pilsētas ziņas



35  (237)  MAIJS 2015

14. maijā notika svinīga kapsulas 
iemūrēšana topošā graudu pieņem-
šanas, pirmapstrādes un uzglabāša-
nas kompleksa pamatos, ko Jēkab-
pilī būvē lietuviešu uzņēmums „Linas 
Agro”. Svinīgajā pasākumā piedalījās 
„Linas Agro” vadība, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs un vietnieks Aivars 
Kraps, Krustpils novada vadība, kā arī 
reģiona lauksaimniecības uzņēmumu 
pārstāvji.

„Linas Agro” valdes priekšsēdē-
tājs Armands Raguckis uzsvēra, ka 
šis elevators ir pirmais Latvijā, bet tas 
noteikti nebūs pēdējais. Tika izteikta 
pateicība Jēkabpils pilsētas un Krust-
pils novada pašvaldībai par līdz šim 
izrādīto atsaucību kompleksa izveidei, 

savukārt lauksaimniekiem novēlēts 
labs ražas gads.

Komplekss tiek veidots Zvaigžņu 
ielā. Tajā vienlaicīgi varēs uzglabāt as-
toņus tūkstošus tonnu graudu. Tiks 
izveidota arī pilnībā automatizēta mo-
derna laboratorija. Elevatorā tiks veikta 
graudu pirmapstrāde un nodrošināta 
īstermiņa uzglabāšanas iespēja.

Kompleksa būvniecību veic vietē-
jais uzņēmums SIA „Jēkabpils PMK”. 
Tā atklāšana tiek plānota jūlija vidū. 
Plānots, ka kompleksā tiks nodarbinā-
ti līdz piecpadsmit darbinieki.

Informāciju sagatavoja: 
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

Jēkabpilī jau astoņus gadus 
darbojas Zemgales Plānošanas 
re ģ i o n a  E i ro p a s  S av i e n ī b a s 
Struktūrfondu informācijas centrs, 
kura darbību nodrošina konsultante 
Natālija Gerasimova .  Centrs 
sniedz bezmaksas konsultācijas 
par pieejamo ES finansējumu un 
projektu sagatavošanu pašvaldībām, 
NVO, studentiem, zemniekiem, kā 
arī pilsētas un apkārtējo novadu 
uzņēmējiem.

Kā vērtējat līdzšinējo pilsētas uz-
ņēmēju aktivitāti Eiropas Savienības 
finansējuma piesaistē? 

Kopumā apgūtās summas ir gana 
iespaidīgas – pavisam Jēkabpilī ar 
ES struktūrfondu atbalstu īstenots 
61 lielais projekts par kopējo summu 

virs 100 miljoniem eiro, ES 
finansējums sastāda vai-
rāk nekā 61 miljonu eiro. 
No kopējā projektu skaita 
uzņēmēji īstenojuši 34 pro-
jektus par kopējo summu 
tuvu 71 miljoniem eiro, no 
tās ES finansējums – 43 
miljoni euro. Kopējā projek-
tu īpatsvarā uzņēmēju akti-
vitāte nav dominējošā, bet 
tomēr rādītājs nav peļams. 
Turklāt projektos kur var 
pieteikties arī uzņēmēji, 
piemēram, Starta program-
mā vai Biznesa inkubatorā, 
jaunie uzņēmēji ir bijuši 
aktīvi, un tur iesniegto un 
atbalstīto projektu skaits 
ir daudz lielāks. Ja skatās 
Zemgales reģionu kopu-
mā, tad Starta programmā 
ir apstiprināti vairāk nekā 
1200 projekti. Jāatzīst, ka 
cīņa par ES finansējuma 
piesaisti ir ļoti sīva. 

Izvērtēšanai tiek iesniegts liels 

projektu skaits, bet atbalsts 

tiek piešķirts tikai nelielai daļai. 

Pirmskrīzes periodā aktivitāte bija 
zemāka, bet, krīzei sākoties, uzņēmēji, 
papildus komercbanku piedāvātajām 
iespējām, sāka mācīties rakstīt pro-
jektus un apzināt Eiropas Savienības 
piedāvātās iespējas. Visbiežāk finan-
sējums tiek piesaistīts jaunu iekārtu 
iegādei, ražošanas paplašināšanai vai 
darbaspēka apmācībām.

Kādas pašlaik ir aktuālās prog-
rammas, ko var izmantot uzņēmēji? 

Šobrīd ir pieejama tā saucamā 
Starta programma pašnodarbinātībai 
un uzņēmējdarbības uzsākšanai, at-

Pašvaldības vadība piedalās svinīgā 
kapsulas iemūrēšanā topošā 
graudu elevatora pamatos

Šī gada aprīlī vienotā institūcijā 
ir apvienojušies trīs uzņēmumi, kas 
sniedz atbalstu uzņēmējiem finanšu 
instrumentu veidā: Latvijas Attīstī-
bas finanšu institūcija Altum, Latvijas 
Garantiju aģentūra (LGA) un Lauku 
attīstības fonds (LAF). Vienotās in-
stitūcijas nosaukums ir Attīstības 
finanšu institūcija Altum (ALTUM), un 
tā turpina īstenot visas līdzšinējās 
ALTUM, LGA un LAF valsts atbalsta 
programmas.

Līdz ar vienotas institūcijas izvei-
di tagad arī Latvijā pilna spektra valsts 
atbalsta programmas un finanšu ins-
trumenti – aizdevumi, riska kapitāls, 
garantijas, atbalsts lauksaimniekiem 
– ir pieejami vienuviet. Piemēram, 
informācija par riska kapitāla un ga-
rantiju saņemšanu tagad pieejama arī 
vairāk nekā divdesmit pilsētās Latvi-
jas reģionos.

Tas ir visaptverošs finanšu instru-
mentu klāsts visās uzņēmuma attīstī-
bas stadijās, sniedzot daudz plašākas 
biznesa attīstīšanas iespējas nekā 

līdz šim. ALTUM piedāvā finanšu risi-
nājumus gan biznesa uzsākšanai, ra-
žošanas prototipa izstrādei vai nelielu 
projektu īstenošanai, gan aizdevumus 
liela mēroga ražošanas projektu attīs-
tībai, garantijas jaunu eksporta tirgu 
apguvei un riska kapitāla ieguldījumus. 
Īpašs atbalsts aizdevumu un garantiju 
veidā paredzēts arī lauksaimniekiem. 
Tāpat šogad plānots uzsākt vairākas 
jaunas valsts atbalsta programmas 
gan uzņēmējiem, gan privātpersonām. 

Sadarbība ar klientiem tiek tur-
pināta līdzšinējā kārtībā, izmantojot 
esošo ALTUM klientu apkalpošanas 
reģionālo tīklu vairāk nekā 20 Latvi-
jas pilsētās. Esošie un topošie klienti 
šajās pilsētās var saņemt informāciju 
par pakalpojumiem un valsts atbalsta 
programmām, kuras līdz šim apkalpoja 
katra institūcija atsevišķi. Tas nozīmē, 
ka informāciju par riska kapitāla un ga-
rantiju saņemšanas iespējām tagad 
var saņemt visi Latvijas iedzīvotāji, 
ne tikai rīdzinieki, un šī informācija ir 
pieejama ikvienam klientam iespējami 
tuvu savai dzīvesvietai.

Biznesa uzsācējiem – gan ļoti 
maziem, gan lieliem – ALTUM piedāvā 
Starta programmu, dažāda veida mik-
rokredītus, riska kapitālu, kā arī atbal-
stu dažādu apmācību veidā.

Maziem un vidējiem uzņēmumiem 
atbalsta programmu spektrs ir īpaši 

plašs – garantijas aizdevuma saņem-
šanai bankā, eksporta kredītu garanti-
jas, dažāda veida aizdevumi attīstībai, 
kā arī mezanīna aizdevumi un riska ka-
pitāls straujam lēcienam.

Ļoti svarīgs segments ir lauk-
saimnieki, kuri savām vajadzībām var 
izmantot gan garantijas, gan apgrozā-
mo līdzekļu un investīciju aizdevumus, 
gan finansējumu lauksaimniecības 
zemes iegādei.

Atbalsts uzņēmējiem ir pieejams 
tiešā veidā ALTUM reģionālajos cen-
tros un pie dažādiem finanšu starp-
niekiem, piemēram, komercbankās. 
Tagad visu interesējošo informāciju 
un vispiemērotāko risinājumu atkarībā 
no uzņēmuma vajadzībām, kā arī part-
nerus, pie kuriem vērsties, ikviens uz-
ņēmējs var uzzināt ALTUM.

Tās ir jaunas iespējas zinātnie-
kiem radīt un ražošanā ieviest jaunas 
inovācijas, kā arī iespēja ikvienam kļūt 
par lauksaimnieku, uzņēmēju un darba 
devēju. Valsts atbalsta programmas 
piešķir paātrinājumu lietām, kas citādi 
notiktu lēnāk vai, iespējams, pat pārāk 
vēlu.

Altum strādā, lai stiprinātu Latvi-
jas uzņēmēju konkurētspēju!

Papildu informācija par Altum 
piedāvājumu uzņēmējiem pieejama  
www.altum.lv

Apvienojot valsts atbalsta finanšu instrumentus, 
uzņēmējiem reģionos paveras vairāk iespēju

Cīņa par ES finansējumu uzņēmējdarbībai joprojām ir ļoti sīva
UZZIŅAI:
Zemgales Plānošanas reģiona 
ES Struktūrfondu informācijas 
centrs 
Jaunā iela 31 c, Jēkabpils
Tālrunis/fakss: 65207419
natalija.gerasimova@zpr.gov.lv
www.esfondi.zemgale.lv

Kādas izmaiņas finansējuma ap-
guvē gaidāmas jaunajā plānošanas 
periodā?

Jaunais plānošanas periods 
aptver laika posmu no 2014. līdz 
2020.  gadam, un tam, salīdzinot ar 
iepriekšējo, būs citi uzstādījumi un sa-
sniedzamie mērķi. Īsumā var teikt, ka 
uzsvars tiks likts uz uzņēmējdarbības 
attīstību un ekonomisko izaugsmi. 
Tiks vērtēti tādi rādītāji kā jaunu dar-
bavietu izveide, darbaspēka kvalifikā-
cijas celšana, apgrozījuma pieaugums 
un papildus pievienotās vērtības 
radīšana. 

Projektu un programmu ievieša-
nas uzraudzību tagad veiks tikai vie-
na atbildīgā iestāde, kas ir Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra. Savukārt 
finansējumu piešķirs „Attīstības fi-
nanšu institūcija Altum”, kas nesen iz-
veidota, apvienojot trīs līdz šim atse-
višķi strādājošus valsts atbalsta snie-
dzējus – Latvijas Garantiju aģentūru, 
Latvijas Attīstības finanšu institūciju 
ALTUM un Lauku attīstības fondu.

Izmaiņas plānotas arī Struktūr-
fondu informācijas centru darbībā. 
Tiks veidots Zemgales uzņēmējdar-
bības atbalsta centrs. Tādējādi mūsu 
funkcijas tiks nedaudz sašaurinātas, 
koncentrējot mūsu spēkus tieši dar-
bam ar uzņēmējiem. Mēs turpināsim 
sniegt konsultācijas topošajiem un 
esošajiem uzņēmējiem par uzņēmu-
mu dibināšanu, ES fondiem un in-
vestīcijām, valsts iestāžu darbību un 
sniegtajiem pakalpojumiem, organizē-
sim seminārus un pieredzes apmaiņas 
pasākumus ar pašvaldību un valsts 
iestāžu speciālistiem. 

Ko jūs varētu ieteikt savu pirmo 
projektu pieteikumu gatavotājiem? 

Es vienmēr priecājos, kad atnāk 
interesents ar mirdzošām acīm. Vi-
ņam ir ideja! Bet ar ideju vien nepie-
tiek. Ir jāpastrādā pie tirgus izpētes, 
biznesa plāna, jāsaprot, vai šī ideja, 
risinājums vai inovācija būs dzīvot-
spējīga un pelnoša. 

Pieredze liecina, ka labākie 
projektu pieteikumi ir tie, kuros 
idejas autors iesaistās arī 
pats, nevis visu uztic firmai. 
Neapšaubu, ka šie speciālisti 
sagatavo kvalitatīvus 
pieteikumus, bet tajos trūkst 
dvēseles, ko idejā var ielikt tikai 
tās radītājs un autors. 

Ja uzņēmējam apstiprina vienu 
projektu, tad ir āķis lūpā un tiek raks-
tīti arī nākošie, jo ieguldītajam laikam 
un darbam ir redzams nepārprotams 
ieguvums. Citi pēc pirmā atteikuma 
nokar galvu, bet tad mēs nedaudz 
pamotivējam, pastrādājam un viss 
notiek.

Man ļoti patīk strādāt ar šādiem 
ieinteresētiem cilvēkiem. Man ir gan-
darījums redzēt, kā idejas kļūst par 
realitāti. Gadu gaitā Struktūrfondu 
informācijas centrs ir apliecinājis savu 
ieinteresētību un vēlmi palīdzēt. Mūsu 
darbs tiek respektēts un novērtēts. 
Aicinu izmantot iespēju atnākt uz 
konsultāciju, saņemt bezmaksas pa-
līdzību konkurētspējīga projekta pie-
teikuma sagatavošanai sava sapņa 
īstenošanai vai biznesa attīstībai!

Interviju sagatavoja: 
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

sevišķa programma ārējā mārketinga 
aktivitāšu īstenošanai, kas ietver at-
balstu dažādām aktivitātēm ārvalstu 
tirgu iekarošanai, tāpat arī Norvēģijas 
finanšu instrumenta programma „Ino-
vācijas „zaļās” ražošanas jomā”, kas 
sniedz atbalstu „zaļo” tehnoloģiju ie-
viešanai ražošanā, kā arī Centrālā Bal-
tijas jūras reģiona programma 2014. 
– 2020. gadam, kas atbalsta pārrobe-
žu sadarbību konkurētspējīgas ekono-
mikas, sociālās iekļaušanas, Baltijas 
reģiona sadarbības veicināšanai un 
ilgtspējīgai kopīgo resursu izmanto-
šanai. Informācija ir pieejama arī mūsu 
mājaslapā esfondi.zemgale.lv. Tomēr 
vēlos uzsvērt, ka labākais veids, kā 
uzzināt aktuālāko informāciju un citas 
nianses, ir atnākt uz konsultāciju – iz-
protot uzņēmēja individuālās vajadzī-
bas, varēšu ieteikt gan atbilstošāko 
programmu, gan sniegt padomus pie-
teikuma sagatavošanā. 

Jūs regulāri organizējat arī da-
žāda veida seminārus. Kā vērtējat 
atsaucību? 

Semināri tiek organizēti visā Zem-
gales reģionā. Tos organizējam tā, lai 
tiktu piedāvātas ne tikai saistošās 
tēmas, bet arī augsti kvalificēti lek-
tori. Daudzo gadu gaitā esam sadar-
bojušies ar ministrijām, atbildīgajām 
iestādēm, aicinājuši vieslektorus, kas 
mūsu semināros stāsta aktuālās tē-
mas, stāstījuši labās prakses piemē-
rus. Semināros veicam arī aptaujas, 
lai noskaidrotu, kādas tēmas interesē 
klausītājus. 

Mūsu mērķis ir nodrošināt tādu 
zināšanu pieejamību, kas ir 
nepieciešama iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem. Tieši tāpēc mūsu 
seminārus sistemātiski apmeklē 
patiešām ieinteresēti klausītāji, 
kuri tiem sniegtās zināšanas 
droši liek lietā, attīstot 
ekonomiku savā reģionā.
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Topošajā likumā par ūdens apgādi un kanalizāciju būs 
stingrākas prasības namsaimniekiem

Aktualitātes Valsts probācijas dienesta darbā

Jēkabpils pilsētas būvvalde ir uzsākusi sis-
temātisku pārbaudi objektiem, kuru būvatļaujas 
derīguma termiņš ir beidzies, taču tas nav ne pa-
garināts, ne arī būve nodota ekspluatācijā.

Aicinām īpašniekus, kuriem izsniegtajām bū-
vatļaujām beidzies derīguma termiņš, vērsties 
Jēkabpils pilsētas būvvaldē, lai izskatītu jautāju-
mu par būvatļaujas derīguma termiņa pagarinā-
šanu, ja būvdarbi nav pabeigti, taču tos plānots 
turpināt.

Ja būvatļaujas netiks pagarinātas, vai ob-
jekts netiks nodots ekspluatācijā, tad atbilsto-
ši likumam „Par nekustamā īpašuma nodokli”, 
būves var tikt apliktas ar nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 3% apmērā no lielākās būvei 

piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai bū-
ves kadastrālās vērtības līdz būves nodošanai 
ekspluatācijā.

Vēršam uzmanību, ka uzsāktai būvniecībai 
ar jau izdotu būvatļauju maksimālo būvdarbu 
veikšanas ilgumu (8 gadi) rēķina no 2014. gada 
1. oktobra. Līdz ar to iesāktā būvniecība ir jāpa-
beidz līdz 2022. gada 1. oktobrim, pretējā gadīju-
mā, lai pabeigtu iesākto būvniecību, būs jāizstrā-
dā jauni būvniecības ieceres dokumenti.

Informāciju sagatavoja:
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

būvvalde

No 2015. gada 1. marta līdz 30. aprīlim Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībā ir reģistrēti 311 kaķi 
un 131 suns, pašvaldības nodeva par mājdzīv-
niekiem apmaksāta 1148,64 eiro apmērā. 

Atgādinām, ka mājdzīvnieki, kuri nav mikro-
čipēti, ir jāreģistrē Pašvaldības izveidotajā datu 
bāzē pie Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pilsēt-
saimniecības departamenta Saimnieciskās no-
daļas saimniecības pārzines Ilzes Akilovas Brī-
vības ielā 45, Jēkabpilī 3. stāvā 312. kabinetā. 
Maksa par mājdzīvnieka reģistrāciju un reģistrā-
cijas pazīšanās zīmes izsniegšanu ir 0,90 euro. 
Jūsu mājdzīvnieks tiks piereģistrēts tikai pēc 
tam, kad tiks nomaksāta pašvaldības ikgadējā 
nodeva, kas kopš 2015. gada 10. aprīļa ir 7,00 
eiro par suni, bet par kaķi – 3,00 eiro. Nodeva ir 

jāmaksā katru gadu par katru suni vai kaķi atse-
višķi. Nodeva samazināma par 50% maza izmē-
ra suņu, kuru skausta augstums nepārsniedz 30 
cm, turēšanu. 

Nodeva par mājas dzīvnieku turēšanu nav jā-
maksā viendzīvokļa dzīvojamo māju īpašniekiem.

No nodevas par mājas dzīvnieku turēšanu 
atbrīvojamas: politiski represētās personas, 
nacionālās pretošanās kustības dalībnieki, vien-
dzīvokļa dzīvojamo māju īpašnieki par Mājas 
dzīvnieku turēšanu, personas ar I un II grupas 
invaliditāti par viena (pirmā) suņa un/vai kaķa 
turēšanu.

Informāciju sagatavoja: Lāsma Skļarska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Būvatļaujas derīguma termiņa 
neievērošanas gadījumā paaugstināts 
nekustamā īpašuma nodoklis 3% apmērā

Pieaug pašvaldībā reģistrēto mājdzīvnieku 
skaits 

Aprīlī SIA „Jēkabpils ūdens” va-
dība aicināja uz tikšanos pilsētas ie-
dzīvotājus, lai pārrunātu aktuālākos 
jautājumus par dzeramā ūdens kva-
litāti, vides piesārņojuma draudiem 
un pieslēgumu ierīkošanas iespējām 
centralizētajam ūdensvadam un ka-
nalizācijas sistēmai. Uz sarunu bija 
ieradušās arī Daugavpils reģionālās 
vides   pārvaldes vecākā inspektore 
Guna Novika un Atļauju daļas vadītāja 
Inga Plociņa, pašvaldības amatperso-
nas un pilsētas ūdenssaimniecības 
speciālisti. 

„Jēkabpils ūdens” Dokumentu 
pārvaldības daļas vadītāja un juris-
konsulte Iveta Ozoli ņa uzsvēra, ka 
kopš 2008.  gada Jēkabpilī veikti vē-
rienīgi darbi – izbūvēti un rekonstruēti 
18,69 km maģistrālo ūdensvadu tīklu 
un 32,33 km kanalizācijas tīklu, ko-

pumā ūdensapgādes un notekūdeņu 
saimniecībā ieguldot 18779323 € 
ES fondu, valsts, pašvaldības un uz-
ņēmuma „Jēkabpils ūdens” līdzekļu. 
Tagad pakalpojumi pieejami gandrīz 
visā Jē kabpils teritorijā (98%), tomēr 
ļoti daudzi iedzīvotāji savās mājsaim-
niecībās joprojām izmanto aku ūdeni, 
neveicot tā kvalitātes kontroli, tātad 
arī nezinot, kādu ūdeni lieto, un  notek-
ūdeņus uzkrāj lokālajās izsmeļamajās 
bedrēs. No pilsētas 3155 mājām 1618 
mājās (52 %) izmanto ūdeni no pilsē-
tas ūdensvada. Gan ūdensapgādes, 
gan kanalizācijas pakalpojumus izman-
to 969 ēkās (30%), bet kanalizācijas 
tīkliem pieslēgtas 1106 mājas jeb 53 
%. Nopietns drauds pazemes ūdeņu 
un apkārtējās vides kvalitātei pilsētā 
joprojām ir 1976 izsmeļamās bedres, 
kas izbūvētas gan pie daudzdzīvokļu, 

gan viendzīvokļa mājām, un vairumā 
gadījumā vairs nav hermētiskas, tādēļ 
iespējamas kanalizācijas noplūdes 
gruntī, kas, iespējams, nonāk paša vai 
kaimiņu dzeramā ūdens akās. 

Guna Novika skaid roja, ka māj-
saimniecībās ir pieļaujamas gan bio-
loģiskās attīrīšanas iekārtas, gan 
no sēdakas, taču tām jāatbilst būv-
normatīviem. Tās ir grūti novērtēt, 
īpaši agrāk izbūvētās. Par neattīrītu 
no te kūdeņu novadīšanu gruntī un vi-
des piesārņošanu namsaimnieku var 
sodīt ar naudas sodu no 70 līdz 700 € 
(juridiskām personām sods no 350 
līdz 2900 €). Kaut arī patlaban nav iz-
strādāti kontroles mehānismi, tomēr 
namīpašniekiem ieteicams sa glabāt 
kvītis par nosēdbedres satura izve-
šanu, lai nepieciešamības gadījumā 
varētu pierādīt, ka notekūdeņi izvesti 

atbilstoši normatīviem. 
Inga Plociņa informēja, ka šīs 

problēmas ir aktuālas visā Latvijā, tā-
pēc šogad paredzēts  pie ņemt likumu 
par ūdens apgādi un kanalizāciju, kurā 
būs precīzāks regulējums par notek-
ūdeņu apsaimniekošanas kārtību 
un namīpašnieku pienākumiem. Tas 
pavērs iespējas atbildīgajiem dienes-
tiem un paš valdībām kontrolēt situā-
ciju ar saimnieciskajiem notekūde-
ņiem, tādējādi nodrošinot dzeramo 
ūdeņu tīrību.

Iedzīvotāji interesējās par kana-
lizācijas pieslēguma izmaksām, dze-
ramā ūdens kvalitāti pilsētā un par 
iespējām veikt ūdens analīzes. SIA 
„Jēkabpils ūdens” valdes loceklis El-
mārs Užulis skaidroja, ka pieslēgumu 
izmaksas atkarīgas no tā, kur veicami 
rakšanas darbi, – asfalta segums to 

sadārdzina. Užulis aicināja klientus 
nākt uz uzņēmumu pie speciālistiem, 
kur izskatīs katru gadījumu un radīs 
optimālu risinājumu  izvēlētā pakal-
pojuma nodrošināšanai, piemērojot 
atvieglotus  samaksas noteikumus.

Arī Jēkabpils pašvaldības priekš-
sēdētāja vietnieks taut saimniecības 
jautājumos Aivars Kraps aicināja ie-
dzīvotājus izmantot vasaru un  ierī-
kot pieslēgumus centralizētās ūdens 
apgādes un ka nalizācijas tīkliem, jo 
jaunais likums, kuru gaida arī pašval-
dība, noteiks stingrākas prasības māj-
saimniecībām notekūdeņu apsaim-
niekošanā. Viņš uzsvēra, ka „Jēkabpils 
ūdens” par pieslēgumu ierīkošanu  
pieļauj norēķinus ilgtermiņā un tad ie-
maksas neesot lielas.

Valda Priekule,
projektu koordinatore

Valsts probācijas dienests ir ra-
dīts, lai sekmētu noziedzības novēr-
šanu valstī, nodrošinātu sabiedrībā 
izciešamo sodu kvalitatīvu izpildi un 
koordināciju un atslogotu pārējo tiesī-
bu aizsardzības iestāžu darbu. 

Valsts probācijas dienesta (turp-
māk – VPD) izveide ir apliecinājums 
tam, ka sodīšanas sistēmai mūsu val-
stī nav atriebības rakstura, ka likum-
pārkāpējs nav zudis sabiedrībai un ka 
valsts uzņemas atbildību par savas 
sabiedrības locekļiem.

Probācijas klientu uzraudzību or-
ganizē, ņemot vērā probācijas klienta 
individuālās vajadzības un iespējas. 
Uzraudzības ietvaros piemēro tādus 
kontroles un atbalsta pasākumus, kas 
visefektīvāk veicina sociāli apbalstā-
mu pārmaiņu īstenošanu probācijas 
klienta dzīvē un kas veicina probāci-
jas klienta atturēšanos no atkārtotu 
noziedzīgu nodarījumu izdarīšanas. 
VPD uzraudzības pasākumi vērsti uz 
novērtēšanā noteikto kriminogēno 
vajadzību un to nelabvēlīgās ietek-
mes uz probācijas klienta uzvedību 
novēršanu.

VPD Jēkabpils teritoriālajā struk-
tūrvienībā šobrīd uzraudzībā atrodas 
80 notiesātie. 7 personas ir nosacīti 
pirms termiņa atbrīvotas no ieslodzī-
juma vietām, 2 – ar prokuratūras lē-
mumu  nosacīti no kriminālatbildības 
atbrīvotas personas un 71 nosacīti 
notiesāta persona. 

No 2015. gada 1. februāra papla-
šinājās VPD pilnvaras nosacīti notie-

sāto un nosacīti pirms termiņa atbrī-
voto personu uzraudzībā. Minētajām 
personām līdz 2015.  gada 1.  febru-
ārim pienākumus uzlika tiesa, bet no 
2015.  gada 1.  februāra jautājumus 
par pienākumu noteikšanu izlemj VPD. 
Pienākumi uzraudzības laikā ievēroja-
mi sekmē soda mērķa sasniegšanu, 
tai skaitā padara efektīvāku cietušo 
interešu aizstāvību, kā arī stimulē no-
tiesātās personas iesaistīties reso-
cializācijas procesā. Piemēram, pienā-
kums – ievērot aizliegumu sazināties 
ar noteiktiem cilvēkiem ir vērsts uz 
cietušo personu interešu aizsardzību, 
pienākums – piedalīties vienā vai vai-
rākās probācijas programmās ir vērsts 
uz probācijas klienta domāšanas un 
uzvedības korekciju, savukārt pienā-
kums – ievērot aizliegumu lietot alko-
holu un citas apreibinošās vielas – uz 
notiesātā kriminogēnu uzvedību veici-
nošu riska faktoru samazināšanu. 

Iespēja noteikt pienākumus uzliek 
lielāku atbildību VPD amatpersonām, 
taču pienākumu noteikšanas mehā-
nisms līdz ar to ir kļuvis elastīgāks un 
efektīvāks. Līdz šim tiesas uzliktā pie-
nākuma atcelšanas process bija ad-
ministratīvi sarežģīts un laikietilpīgs. 
Nosacīti pirms termiņa atbrīvotām 
personām tiesas uzliktie pienākumi 
vispār nebija atceļami. Uzlikto pienā-
kumu klāsts pēc tiesas nolēmuma 
spēkā stāšanās nebija grozāms vai 
papildināms. Pēc 2015.  gada 1.  feb-
ruāra ar MK noteikumu Nr.107 „Kār-
tība, kādā Valsts probācijas dienests 

uzrauga nosacīti notiesātās, nosacīti 
pirms termiņa no soda izciešanas at-
brīvotās, nosacīti no kriminālatbildī-
bas atbrīvotās personas un personas, 
kurām piemērots papildsods – pro-
bācijas uzraudzība”  spēkā stāšanās 
notiesātām personām pienākumi tiek 
noteikti, atcelti vai grozīti (t.sk. papil-
dināti) ar VPD divu amatpersonu kole-
ģiālu lēmumu, atbilstoši identificēta-
jām kriminogēnā rakstura problēmām 
un nepieciešamībai ievērot cietušā 
un sabiedrības intereses. Turklāt VPD 
amatpersonas nosacīti notiesātām 
un nosacīti pirms termiņa atbrīvotām 
personām pienākumus varēs mainīt, 
atcelt un grozīt visu uzraudzības lai-
ku, tādējādi panākot efektīvāku uz-
raudzības procesu. Atbildība par VPD 
amatpersonu noteikto pienākumu ne-
pildīšanu būs tāda pati, kā līdz šim par 
tiesas uzlikto pienākumu nepildīšanu 
– līdz pat reālai brīvības atņemšanas 
soda izpildei cietumā.

Pienākumi, kurus VPD var noteikt 
no 2015. gada 1. februāra:

1) ievērot aizliegumu atstāt dzī-
vesvietu noteiktā diennakts laikā; 

2) ievērot aizliegumu mainīt dzī-
vesvietu bez Valsts probācijas die-
nesta piekrišanas; 

3) ievērot aizliegumu uzturēties 
noteiktās sabiedriskajās vietās; 

4) ievērot aizliegumu sazināties ar 
noteiktiem cilvēkiem; 

5) ievērot aizliegumu izbraukt 
no noteiktas administratīvās terito-
rijas bez Valsts probācijas dienesta 

atļaujas; 
6) ievērot aizliegumu lietot alko-

holu un citas apreibinošās vielas; 
7) ievērot aizliegumu iegādā-

ties, nēsāt vai glabāt noteiktus 
priekšmetus; 

8) ievērot aizliegumu tuvoties 
noteiktiem objektiem, vietām vai 
iestādēm; 

9) saskaņot ar Valsts probācijas 
dienesta amatpersonu pārvietošanās 
maršrutu; 

10) piedalīties vienā vai vairākās 
probācijas programmās; 

11) kriminogēna rakstura problē-
mu risināšanai apmeklēt Valsts probā-
cijas dienesta norādīto speciālistu, ja 
probācijas klients piekrīt apmaksāt ar 
šādu apmeklējumu saistītos papildu 
izdevumus vai probācijas klientam tas 
nerada papildu izdevumus; 

12) pildīt Valsts probācijas die-
nesta norādījumus, kas vērsti uz legā-
lu iztikas līdzekļu gūšanu vai sadzīves 
jautājumu risināšanu sociāli pieņema-
mā veidā.

Noteiktos pienākumus var pilnīgi 
vai daļēji atcelt, ja uzraudzības laikā 
konstatē, ka:

1) noteiktie pienākumi turpmāk 
nav nepieciešami kriminogēna rak-
stura problēmu un sociālpsiholoģisko 
vajadzību risināšanai;

2) probācijas klients attaisnojošu 
iemeslu dēļ turpmāk nespēj pildīt no-
teiktos pienākumus.

Latvija joprojām ir viena no reta-
jām Eiropas Savienības dalībvalstīm, 

kur vēl nav ieviesta notiesāto un 
nosacīti pirms termiņa atbrīvoto per-
sonu elektroniskā uzraudzība. Šī pro-
jekta īstenošana pamazām virzās uz 
priekšu, un paredzams, ka praksē tiks 
ieviesta no 2015.  gada 1.  jūlija. Or-
ganizējot elektroniskās uzraudzības 
ieviešanai nepieciešamo tehnoloģiju 
iepirkumu, Valsts probācijas dienests 
saskārās ar problēmsituāciju, kas ne-
ļāva elektroniskās uzraudzības sistē-
mu ieviest no šī gada 1. februāra, kā 
tas bija plānots iepriekš.

Ieviešot elektronisko uzraudzību, 
tiek radīta iespēja notiesātajam ar 
zemu un vidēju risku sabiedrībai, ja 
viņš sasniedzis noteiktus resociali-
zācijas rezultātus, tikt atbrīvotam no 
ieslodzījuma vietas. Notiesātais daļu 
no soda izcietīs ieslodzījuma vietā, 
bet daļu soda – stingrā uzraudzībā 
sabiedrībā, kur elektroniskā uzraudzī-
bas sistēma ļaus noteikt notiesātā 
atrašanās vietu un pārvietošanos. 
Jāuzsver, ka pirmstermiņa atbrīvoša-
na arī turpmāk nenotiks automātiski, 
bet rūpīgi izvērtējot katra ieslodzītā 
panākumus resocializācijas jomā. 
Elektronisko uzraudzību varēs pie-
mērot, ja notiesātais tam piekrīt, ja 
elektronisko uzraudzību iespējams 
īstenot notiesātā dzīvesvietā un ja 
tās piemērošana veicinās notiesātā 
iekļaušanos sabiedrībā.

Valsts probācijas dienests
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Noslēdzas atlases skates 

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku ieskaņas koncerts
„BURT(u)BURVĪBA JĒKABPILĪ”

Jēkabpili Dziesmu un deju svētkos 
pārstāvēs 20 kolektīvi, jēkabpilieši 
izvirzīti finālkonkursam

Izdota grāmata mazajiem 
jēkabpiliešiem „Izkrāso Jēkabpili”

Aicinājums amatniekiem, 
mājražotājiem piedalīties amatnieku 
gadatirgū Jēkabpilī

Pašvaldības pārstāvji jubilejā sveic 
90 gadu jubilāri Ritu Pētersoni

Koris Diriģents Kora grupa Pakāpe

Jēkabpils pamatskolas zēnu koris „Tērcītes” Agnese Levinska A I pakāpe
Jēkabpils 3.vidusskolas zēnu koris „Dinamika” Santa Kasparsone  B II pakāpe
Jēkabpils 3.vidusskolas jauktais koris „Triole” Ligita Ašnevica un 

Santa Kasparsone
A I pakāpe

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jauktais koris 
„Ritums” 

Sandra Bondare B I pakāpe

Jēkabpils pamatskolas 5.-6.klašu koris  
„Kā putni!” 

Gunta Davidovska A I pakāpe

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 7.-9.klašu meiteņu 
koris „Skanda” 

Skaidrīte Pugača A I pakāpe

Jēkabpils 3.vidusskolas 5.-8.klašu koris  
„Lai skan!” 

Ligita Ašnevica un 
Santa Kasparsone

B II pakāpe

A grupa
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vokālā grupa „Pienāc biežāk” Sandra Bondare I pakāpe
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vokālā grupa „Horizontāli” Sandra Bondare I pakāpe

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku koru 
konkursa 2. kārta Jēkabpils pilsētas, Jēkabpils, Krustpils, Salas, 
Viesītes un Aknīstes novada koriem, 7.05.2015.

Vokālās mūzikas konkursa „Balsis 2015” finālkonkurss, 
9.05.2015.

Sākumā ir burts, pēc tam zilbe, un 
zilbes veido vārdus. Vārdi, ko apbur mū-
zika, kļūst par dziesmām, bet raiti ritot 
rotaļīgā ritmā, dziesma pārtop par deju.

Sestdien, 30.  maijā Jēkabpilī ie-
skandinās vienpadsmitos Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkus. 

Plkst. 17.20 no Kena parka sāk-
sies svētku dalībnieku gājiens uz 
Krustpils brīvdabas estrādi, bet plkst. 
18.00 – lielkoncerts „BURT(u)BURVĪBA 
JĒKABPILĪ”.

Lielkoncertu veido Jēkabpils iz-
glītības un kultūras iestāžu skolēnu 
amatierkolektīvi – kopā 7 kori, 2 pūtēju 
orķestri un 13 deju kolektīvi – kopā 663 
skolēni savu pedagogu vadībā. Dziedās 
310, orķestros spēlēs 67, bet dejos 
286 mazāki un lielāki jēkabpilieši, kas 
tiešām prot to, ko dara! Būs vareni!

Ieeja koncertā bez maksas.

Ieva Rožlapa, 
Kultūras pārvaldes sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Dziesmu un deju svētki ir nacionālās identitātes, valstiskuma un kultūras vērtību simbols. 
Atbilstoši laika garam, tie stiprinājuši tautas pašapziņu un iedvesmojuši nākamās paaudzes vei-
dot labāku Latviju. To pilnībā apzināmies, kad kļūstam pieauguši. Un saprotam, ka skolotājs, kurš 
mācījis mūzikas taktis vai deju soļus, patiesībā nodevis milzīgu kultūras bagātību – unikālu un au-
tentisku pamatu nākotnes izaugsmei. Aicinām novērtēt skolotāja lomu Dziesmu un deju svētku 
tradīcijas saglabāšanā un kopā pateikt paldies!

Sumināsim mūsu skolotājus!

Šobrīd ir noslēdzies viens no nozīmīgākajiem vasarā gaidāmo 
Dziesmu un deju svētku sagatavošanās posmiem – svētku atlases 
skates. 

Maijā norisinājās pēdējās skates, kurās piedalījās Jēkabpils ko-
lektīvi – koru atlases skates 2. kārta un vokālās mūzikas konkursa 
„Balsis 2015” finālkonkurss.

Jēkabpils pilsētu XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkos pārstāvēs 20 
kolektīvi, kopumā 568 dalībnieki: 3 instrumen-
tālās mūzikas kolektīvi, septiņi kori, viens vokā-
lais ansamblis, astoņi tautas deju kolektīvi un 
viens vizuālās un lietišķās mākslas kolektīvs.

Divi Jēkabpils kolektīvi izvirzīti arī finālkon-
kursam – 3. kārtas fināla konkursā koriem 8. jū-
lijā izvirzīti Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jauktais 
koris „Ritums” (vadītāja Sandra Bondare) un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 7.-9. klašu meite-
ņu koris „Skanda” (vadītāja Skaidrīte Pugača). 
Savukārt Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vokālā 
grupa „Horizontāli” (vadītāja Sandra Bondare) 
8.jūlijā uzstāsies laureātu koncertā – Tautas 
mūzikas koncertā „Lai balstiņas tālu skan!”.

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki norisināsies Rīgā no 6. līdz 12. jūlijam, 

kuru plašo programmu – ap 50 pasākumu – vei-
dos koru un deju kolektīvu, pūtēju un simfonis-
ko orķestru, vokālo un instrumentālo ansam-
bļu, mūsdienu deju kolektīvu sniegums, kā arī 
priecēs radošās darbnīcas, teātru izrādes u.c. 
aktivitātes. Svētku sagatavošanas procesā ie-
saistīti ap 100 000 skolēnu, bet Svētkos jūlijā 
Rīgā piedalīsies ap trīsdesmit septiņi tūkstoši 
dalībnieku no visas Latvijas, kā arī diasporu 
kolektīvi. Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki ir lielākie Latvijas bērnu un jaunie-
šu kultūras un mākslas svētki, kas notiek reizi 
piecos gados.

Informāciju sagatavoja: 
 Lāsma Skļarska,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Maijā Jēkabpils pilsētas pašvaldība izdevu-
si krāsojamo grāmatu mazajiem jēkabpiliešiem 
„Izkrāso Jēkabpili”.

Grāmatu Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
dāvinās pirmsskolas izglītības iestāžu audzēk-
ņiem, kuri šopavasar beidz bērnudārza gaitas 
un gatavojas skolai. Krāsojamā grāmatā uz 
16  lappusēm izvietoti mākslinieces Dainas 
Eglītes radīti melnbalti zīmējumi. Grāmatas 
teksta autore – Aiga Sleže. 

Grāmatā esošās ilustrācijas sniedz iespēju 
paraudzīties uz mūsdienu Jēkabpili no vēstu-
riskā skatupunkta. Katrā lappusē esošais zīmē-
jums papildināts ar īsu tekstu, kas ļauj bērniem 
uzzināt nedaudz vairāk par savu pilsētu vai arī 
pārbaudīt jau esošās zināšanas. 

Pārlapojot grāmatas lapas, bērni sastap-

sies gan ar Jēkabpils simbolu – lūsi, gan pilsē-
tas dibinātāju hercogu Jēkabu, kā arī varēs pēc 
saviem ieskatiem piešķirt krāsas pilsētas ievē-
rojamākajām vietām – Vecpilsētas laukumam, 
Krustpils pilij, Krustpils saliņai un daudzām ci-
tām. Grāmatas beigās pieejama arī karte, kurā 
norādīta krāsojamo objektu atrašanās vieta 
pilsētā. 

Grāmata izdota 1000 eksemplāros un būs 
nopērkama arī Jēkabpils Tūrisma informāci-
jas centrā, Brīvības ielā 120. Grāmatas cena 
1,45 eiro. 

Informāciju sagatavoja:  
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

5. maijā Jēkabpils pilsētas pašvaldības pār-
stāvji 90 gadu jubilejā sumināja Ritu Pētersoni. 
Rita Pētersone ilgus gadus ir aktīva „Latvijas 
kaulu locītavu un saistaudu slimnieku bied-
rības” Jēkabpils nodaļas dalībniece un čakla 
rokdarbniece. 

Svētkos Rita Pētersone saņēma Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāja Leonīda Salce-
viča parakstītu pilsētas pašvaldības Pateicību 
par radošo ieguldījumu un sabiedrisko aktivitā-

ti. Jubilārei Pateicības rakstu nodeva un jubilejā 
sveica domes priekšsēdētāja vietnieks soci-
ālos jautājumos Jānis Raščevskis, kurš jubilārei 
vēlēja možu garu, labu veselību un ilgus gadus 
darboties tikpat radoši kā līdz šim. 

Informāciju sagatavoja:  
Aiga Sleže, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina tirgotājus, amatniekus un zemniekus ar savu aprīkojumu 
tirgot produkciju Amatnieku gadatirgū, kurš notiks tautas mūzikas festivāla „Lustes” ietvaros, 
kas norisināsies 11. jūlijā no plkst. 11.00 līdz 18.00 Vecpilsētas laukumā. Preču sortimentam 
jāatbilst tautiska, latviskās tradīcijās sakņota gadatirgus atmosfērai. Tirgošanās ar rūpnieciski 
ražotām plaša patēriņa precēm (drēbes, apavi, plastmasas rotaļlietas no Ķīnas) netiks akceptēta. 

Dalības maksa gadatirgū par vienu tirdzniecības vietu (3x3 m) atbilstoši domes saisto-
šajiem noteikumiem :

Nodeva par vienu 
tirdzniecības vietu dienā

Tirdzniecības vieta realizējot pārtikas produktus (bez alkoholisko 
dzērienu realizācijas)

 14,23 euro

Tirdzniecības vieta realizējot pārtikas produktus ar alkoholisko dzērienu, 
arī alus realizāciju

 35,57 euro

Tirdzniecības vieta realizējot nepārtikas preces, rūpnieciski ražotas 
preces

 14,23 euro

Amatniekiem, mājražotājiem realizējot savu produkciju  
(26.02.2015.red.)

 7,11 euro

Tirdzniecības vieta bez produkcijas realizācijas (prezentācija, 
degustācija)

 7,11 euro

Tirdzniecības vieta realizējot loterijas biļetes  7,11 euro
Personām pārdodot Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu 
Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 
pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 7.1, 7.2., 7.3. un 
7.4.apakšpunktā minētās preces, izņemot medījamos dzīvniekus 
(26.02.2015.red.); (23.04.2015.red.).

7,11 euro

Pieteikumā jānorāda (pieteikuma veidlapa atrodama šeit): http://www.jekabpils.lv/lv/
pakalpojumi/tirdznieciba/atlauja-ielu-tirdzniecibai-publiskas-vietas 

1.Fiziskai personai – vārds, uzvārds, personas kods, adrese, 
2.Juridiskai personai – firmas nosaukums, adrese un nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs;
3.Visiem – preču grupa (sadalot pārtikas un nepārtikas preces), nepieciešamā platība (m) 

preču izvietošanai, norādot veidu (piekabe, nojume, galds), elektrības pieslēguma nepieciešamī-
ba (norādot jaudu), kontaktpersonas vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts.

Pieteikties gadatirgum var līdz 9. jūlijam, zvanot pa bezmaksas informatīvo tālruni 80205008, 
sūtot pieteikumu elektroniski: vpa@jekabpils.lv, iesniedzot personīgi pašvaldības Vienas pietu-
ras aģentūrā (Brīvības iela 120, Jēkabpils), vai arī zvanot 20027335.
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Aktīvākie „Runā jaunieši” lasītāji noteikti atceras 
„Runā jaunieši”  redaktori Ievu Deņisovu. Ieva redak-
tores amatā darbojās vairāk nekā divus gadus – no 
2012. gada janvāra līdz 2014. gada maijam. Apbsolvējot 
Jēkabpils Valsts ģimnāziju, Ieva devusies tālāk, un arī re-
daktores pienākumi galā. Par to, kā viņai klājas – neliela 
ekspres-intervija.  

Ar ko šobrīd nodarbojies?
Šobrīd studēju Vidzemes Augstskolā, Mediju studijas 

un žurnālistikas 1. kursā. Kaut gan, ja konkrēti šobrīd, tad 
tagad esmu pirmajā prakses laikā un drukāju jaunus raks-
tiņus un intervijas. Ir lieliski! Lielākā mērogā – daudz do-
māju, reizēm par maz daru un cenšos atrast īstos logus, 
pa kuriem ielūkoties, un īstās durvis, kuras atvērt.

Kā darbošanās „Runā jaunieši” redaktores amatā 
tev palīdzējusi, ko devusi?

Sāksim ar to, ka atvieglojusi mācību procesu, jo līdz ar 
interesi par žurnālistiku un darbošanos avīzē, ļoti daudz 
apguvu no tā, kas citiem varbūt bija tikai jaunums, bet 
man jau bija sava spriestspēja par to. 

Bez tam, pieredze deva iespēju apzināties, ko spēju 

un kādas ir manas izredzes. Tieši pateicoties avīzei 

no daudziem saņēmu vārdus – tev sanāk! 

Tas mani motivēja pieņemt būtiskus lēmumus nākot-
nei. Visbeidzot, avīzē iesaistoties, vienkārši apzinājos, cik 
daudz lielisku cilvēku, notikumu un vietu ne vienmēr ir tā 
vienkārši redzamas virspusē, reizēm arī jāpameklē dziļāk 
un var atrast neticamo!

Ko novēli jauniešiem, kas turpinās darboties avīzes 
veidošanā?

Iesaku nepadoties grūtos brīžos, jo, iespējams, bieži 
būs tāda vēlme. Atrast īstos vārdus, motivēt gan sevi, 
gan savu komandu. Būt īstajā vietā un laikā. Iedvesmu, 
kas nekad nepamet vai vismaz uzrodas īstajos brīžos. 
Kritisko domāšanu, kad tā nepieciešama. Pārliecību par 
to, ko dara. Un prieku, prieku, prieku par dzīves izdevībām 
(it sevišķi šo)!

Ievas atskatu par „Prāta Vētras” albuma „Septiņi soļi 
svaiga gaisa” prezentācijas koncertu un citus Ievas raks-
tus lasi vetomagazine.wordpress.com! 

Endija Urbāne

Izglītības iestāde Klase Datums Laiks Vieta

Jēkabpils Valsts ģimnāzija 12. 5. jūnijs 18.00 JVĢ sporta zāle
9. 12. jūnijs 18.00 JVĢ sporta zāle

Jēkabpils 2.vidusskola 9. 12. jūnijs 17.00 Sporta zāle
12. 13. jūnijs 17.00

Jēkabpils 3.vidusskola 9.a.b,c 13. jūnijs 13.00 3.vsk. 
sarīkojumu zāle

12. 6. jūnijs 14.00
Jēkabpils vakara vidusskola 9. 11. jūnijs 17.00 Skolas zāle

12. 12. jūnijs 18.00 Jēkabpils 
Tautas nams

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledža

Koledža 28. jūnijs 11.00 Jēkabpils 
Tautas nams

PVIN 28. jūnijs 14.00 Jēkabpils 
Tautas nams

23.  maijā Jēkabpilī jau piekto gadu norisinājās Jē-
kabpils jauniešu diena, ko rīko Jēkabpils jauniešu dome 
sadarbībā ar Latvijā lielāko ielu kultūras un sporta kustību 
„Ghetto Games”. 

„Ghetto Games” pirmais no septiņiem sezonas re-
ģionālajiem pasākumiem norisinājās Jēkabpilī, piedāvā-
jot ielu basketbola, skeitparka sporta veidu, ielu florbola, 
ielu futbola un ielu vingrošanas sacensības. Papildus ielu 
basketbola sacensībām norisinājās arī Slam Dunk kon-
kurss jaunākajā vecuma grupā. 

Jēkabpils jauniešu dienā notika arī Jauniešu domes 
rīkotās sacensības pludmales volejbolā, galda tenisā, 
dambretē, novusā, galda hokejā. Pirmo reizi pasākuma 

apmeklētāji varēja piedalīties arī radošajās darbnīcas, 
kas guva lielu atsaucību.  

„Šogad strādājām pie tā, lai Jauniešu dienā savu vie-
tu atrastu jebkurš jaunietis – gan sportists, gan mākslas 
un zinātnes cienītājs, gan brīvdomātājs, kas meklē aiz-
raujošus piedzīvojumus. Un tos noteikti Jauniešu dienā 
varēja atrast!” stāsta Jēkabpils jauniešu domes vadītājs 
Rūdolfs Studāns. 

 Paralēli jau minētajām aktivitātēm plānoti dažādi 
konkursi un aktivitātes pasākuma apmeklētājiem. 

Paldies Jēkabpils jauniešu domei un Jēkabpils Sporta 
centram!

Atrast neticamo

Jauniešu diena 2015

Brīvā laika pavadīšanas iespējas 
bērniem un jauniešiem Jēkabpilī 
vasaras periodā

IZLAIDUMI Jēkabpils pilsētas 
izglītības iestādēs 2015. gadā

Darba iespējas
Lai palīdzētu skolēniem brīvajā 

laikā iegūt darba pamatprasmes, 
iemaņas un pirmo darba pieredzi, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība jau tre-
šo gadu pēc kārtas finansē skolēnu 
darbavietas vasarā. Jaunieši darbam 
vasarā (tajā skaitā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības finansētajām darba vie-
tām) varēja pieteikties ar Nodarbinā-
tības valsts aģentūras starpniecību.

Pieteikšanās šīm darbavietām 
2015.  gada vasarā tika uzsākta 
8. maijā un jau dažu stundu laikā vi-
sas Jēkabpils pilsētā pieejamās dar-
bavietas tika nokomplektētas, šobrīd 
ir iespējams pieteikties rezervistos 
(ja kāds no pamatsastāvā iekļauta-
jiem skolēniem atsakās piedalīties). 
Vairāk informācijas un pieteikšanās: 
http://ej.uz/1r5y

Brīvprātīgais darbs 
Jēkabpils NVO resursu centrs 

sniedz iespēju jauniešiem vecumā no 
17 līdz 30 gadiem pieteikties brīvprā-
tigājā darbā uz kādu no Eiropas brīv-
prātīgā darba (EBD) dalībvalstīm uz 
termiņu līdz 1 gadam, kā arī uzņemt 
jauniešus no citām EBD programmā 
iesaistītajām valstīm. Lai pieteiktu 
savu kandidatūru jau tuvākajam pro-
jektu uzsaukuma termiņam, jaunie-
šiem savu uzņemošo organizāciju 
vajadzētu sākt uzrunāt jūlijā/augus-
tā. Jēkabpils NVO Resursu centrs kā 
nosūtošā un koordinējošā organizā-
cija palīdzēs jauniešiem atrast savu 
uzņemošo organizāciju, atbilstoši 
jaunieša interesēm un vēlmēm. Vai-
rāk informācijas var meklēt www.
brivpratigais.lv vai rakstot Lāsmai 
Zēbergai, Jēkabpils NVO resursu cen-
tra Brīvprātīgā darba koordinatorei uz 
e-pastu:  bdjekabpils@inbox.lv  vai 
zvanot: 28753332 

Vasaras nometnes
No jūnija līdz augustam bērniem 

un jauniešiem vecumā no 5 līdz 18 
gadiem iespējams izvēlēties kādu 
(vai vairākas) savām interesēm vis-
piemērotāko vasaras nometni no 12 
nometnēm, kuras saņēmušas finan-

sējumu no Jēkabpils pilsētas domes. 
Vairāk informācijas par katru no no-
metēm: http://ej.uz/xqr8

Bērnu un jauniešu centrs 
Bērnu un jauniešu centrs piedāvā 

izglītojošu sevis izziņas un pilnveides 
piedzīvojumu „Profesiju ekspedīcijā 
X”. Tā ir iespēja jauniešiem vairāk iz-
zināt sevi un savas iespējas gan kar-
jeras, sevis pilnveides un pašizaug-
smes, gan motivēšanas jautājumos, 
mācoties darot. 

Vairāk informācijas: http://ej.uz/
ot2h vai Jēkabpils jauniešu mājasla-
pā www.jekabpils-jauniesi.lv 

BJC piedāvā arī radošās darb-
nīcas „Saulgrieži”, kuru mērķis ir 
veicināt jaunās paaudzes iniciatīvu 
un interesi par latviešu tautas tradi-
cionālo kultūru. Nodarbību saturs un 
materiāli tiek pielāgoti dienas tēmai, 
kas saistīta ar Vasaras saulgriežiem, 
tradīcijām, muzikālo mantojumu. Vai-
rāk informācijas: http://ej.uz/ydve

Bērnu un jauniešu centra mājas-
lapā www.jekabpils-bjc.lv sadaļā „Klu-
biņi” atrodama informācija par brīvā 
laika pavadīšanas klubiņiem „Laipa”, 
„Smaids” un „Vanagi”. 

Aktīvā atpūta
Jēkabpils jauniešu domes rīkotie 

vasaras turnīri strītbolā, florbolā, fut-
bolā un volejbolā: 27. jūnijs, 25. jūlijs, 
22. augusts (stadions Vārpa). 

Vingrošanas nodarbības 
Kena parkā

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
sadarbībā ar sporta centru „GRACIA” 
aicina Jēkabpils pilsētas iedzīvotājus 
un viesus Kena parkā pievienoties 
vingrošanas nodarbībām pēc  BELO-
JAR sistēmas. Vairāk informācijas: 
http://ej.uz/nnt2

 Mežaparks piedāvā plašas ie-
spējas ikvienam gribētājam visas 
vasaras garumā. Par maksu pieejama 
laivu un katamarānu noma, veikbords, 
makšķerēšana, daivings, vissezonas 
kameršļūkšanas kalns. Bezmaksas 
iespējas – Zilā karoga pludmale, spor-
ta laukumu izmantošana, lielformāta 
domino, pēdu taka, lūša trenežieri, 
bērnu rotaļlaukumi, piknika vietas.



5  (237)  MAIJS 2015

lūši” komandu? Kas ir pamatā ko-
mandas veiksmīgajam sniegumam 
šajā sezonā?

Mūsu komanda ir jaunības un 
pieredzes sakausējums, kas mūsu 
modelī bija optimālākais variants. 
Jauniešiem ir tikai 16-17 gadi, šis ve-
cums ir tas, kad psihoemocionāli viņi 
vēl nav īsti gatavi atbildīgām spēlēm, 
tad ļoti palīdz tādi pieredzējuši spē-
lētāji kā Rihards Puķītis un Armands 
Celitāns. 

Komandas veiksmīgajam 

startam šajā sezonā pamatā 

ir arī komandas kopējā spēle, 

spēles disciplīna, komandas 

„ķīmija” – bez kā neiztikt 

komandu sporta veidos.

Kā motivējat spēlētājus, kā pie-
saistāt komandai jaunus spēlētājus?

Trenera darbā viena no grūtā-
kajām lietām arī ir rast motivāciju 
audzēkņos darboties treniņos ar at-

bildības sajūtu pret sevi, treneri, ko-
mandas biedriem, tāpat gatavoties 
spēlei ar maksimālu koncentrēšanos. 
Audzēkņi ir dažādi, citam nevajag lielu 
motivāciju, citam vajag kādu skarbā-
ku vārdu, citam pietiek tikai ar acu 
skatiena uzmešanu, citam atkal dia-
loga, sarunas pirms vai pēc treniņa. 
To variantu ir ļoti daudz, katram atrast 
īsto un derīgo – tas nav viegli, vienas 
receptes nav. Katrā gadījumā, ja pie-
skaramies profesionālajam sportam, 
ja jaunietis grib nokļūt augsto sasnie-
gumu sportā, kas nebūt nav viegli, vi-
ņam pašam jāapzinās, ka bez smaga 
un neatlaidīga darba treniņos, attiek-
smes, disciplīnas un režīma ievēroša-

nas grūti nokļūt tur, kur spēlē labākie. 
Viens no trenera darbiem ir likt sa-
prast audzēknim daudzas lietas jau 
tagad – pusaudžu gados, jo agri vai 
vēlu viņam nāks daudzas atklāsmes, 
ka vajadzēja darīt tā un šitā, bet bieži 
tad jau ir par vēlu.

Par jauniešu piesaisti – pagaidām 
visi SK „Jēkabpils Lūši” jaunie spē-
lētāji ir arī Jēkabpils Sporta skolas 
sistēmā, kurā strādāju arī es. Sporta 
skolas volejbola nodaļā darbojamies 
trīs treneri – es, Guntis Grigalis un 
Raivis Obrumans, pēdējie divi strādā 
ar mazāka vecuma bērniem, līdz ko 
viņi sasniedz 14-16 gadus (atkarīgs 
no situācijas), nonāk manā treniņgru-
pā. Tā mums ir izveidojusies sava vei-
da sistēma. Šogad ļoti veiksmīgi un 
progresīvi komandā iesaistījās puisis 
no Atašienes Zigurds Adamovičs, lai 
arī iepriekš viņš skaitījās sporta sko-
lā, bet uz treniņiem brauca ļoti reti, 
tad šogad viņš iestājās Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā un treniņus apmek-
lē ik dienu. Ir mums vēl redzeslokā 

perspektīvi jaunieši no apkārtējiem 
novadiem kā Subate un Aknīste. Mēs 
neaprobežojamies tikai ar jēkabpi-
liešiem. Ja redzam, ka ir talantīgs 
jaunietis ārpus Jēkabpils, bet viņam 
nav iespējas trenēties, tad kāpēc nē, 
piesaistām viņu sporta skolai, sporta 
klubam, ir iespēja palīdzēt ar mācību 
skolu, t.sk. dzīvošanu, ēdināšanu, ir 
lietas, ko spējam un mēģinām darīt.

Kādi ir komandas mērķi nākama-
jai sezonai?

Mērķus nākamajai sezonai vēl 
neesam izvirzījuši, jo vēl nav skaidrī-
bas, kurā līgā un ar kādu sastāvu spē-
lēsim. Katrā gadījumā darbs vasarai 
ir – komandas primārais un galvenais 

mērķis vasarai, pēc manas filozofi-
jas, ir pilnveidot, attīstīt jauniešus 
galvenokārt fiziskajā jomā. Tālāk jau 
pakārtoti ir piedalīšanās Latvijas Jau-
natnes Olimpiādē, kā arī dažādi starti 
pludmales volejbolā. 

Vasara ir tas laiks, kad tieši jaunie 

spēlētāji var spert soli uz priekšu 

savā attīstībā, ir tik daudz lietu 

ko viņiem trenēt un pilnveidot, lai 

pēc tam sezonā spēlētu jau citā 

līmenī, uz to mēs arī strādāsim – 

cerams, veiksmīgi.

Jēkabpilieši aktīvi atbalsta sa-
vus sportistus, arī „Jēkabpils Lūšu” 
atbalstītāju pulks ir ievērojams. Cik 
svarīgs spēlētājiem ir fanu atbalsts? 

Fanu atbalsts, it sevišķi, izslēg-
šanas spēļu laikā bija fantastisks, 
pat neiedomājams. Viņi ļoti palīdzē-
ja mums spēļu laikā neapstāties un 
virzīties uz priekšu. Grūti spriest, 
kāda būtu fanu attieksme, reakcija 
pie zaudētām spēlēm, jo pusfinālā 
un finālā zaudētās spēles tika aiz-
vadītas izbraukumā, kur mūsu spēli 
neredzēja tik liels atbalstītāju skaits, 
bet gribas ticēt, ka mūsu fani arī pie 
neveiksmēm mūs atbalstītu, un tas ir 
ļoti svarīgi. 

Līdz šim neviens no mūsu 

komandas jaunajiem spēlētājiem 

nebija spēlējuši tādu atbalstītāju 

klātbūtnē, un tā viņiem ir laba 

sava veida pieredze – spēlēt 

izslēgšanas spēles pie liela 

atbalstītāju skaita un spriedzes 

apstākļos – to nevar nopirkt, 

jaunajiem spēlētājiem tas 

ir milzīgs solis uz priekšu 

psiholoģiskajā izaugsmē.

Par to jāsaka liels, liels paldies 
mūsu uzticamajiem faniem, kā arī, 
protams, SK RTU komandai, kas finālā 
radīja šo spriedzi.

Ko jums nozīmē Jēkabpils?
Jēkabpils ir mana dzimtā pilsēta, 

šeit ir mans darbs, mani draugi, vie-
ta, kur atpūšos. Jēkabpils ir pilsēta, 
no kuras negribas braukt prom, šeit 
es jūtos lieliski. Un, ja man ir iespēja 
strādāt pilsētā, kurā man patīk uztu-
rēties, tad tas ir ļoti labi!

Lāsma Skļarska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Jaunatnes lietu speciāliste
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Mārci, pastāstiet, kā sākāt spē-
lēt volejbolu un kā nonācāt līdz SK 
„Jēkabpils lūši” trenera amatam?

Savas sportiskās gaitas sāku Sa-
las vidusskolā pie trenera Valda Kon-
stantinova, pēc  astotās klases ie-
stājos Murjāņu Sporta  ģimnāzijā, kur 
trenējos,  manuprāt, pie Latvijas la-
bākā volejbola trenera Aigara Birzuļa. 
No viņa esmu mācījies ļoti daudz, gan 
toreiz kā spēlētājs, gan tagad kā tre-
neris. Pēc Murjāņu Sporta ģimnāzijas 
absolvēšanas iestājos Latvijas Spor-
ta pedagoģijas akadēmijā, kur mācī-
jos par sporta skolotāju un volejbola 
treneri. Studējot vienlaicīgi spēlēju 
volejbolu arī Schenker līgā toreizējā 
ELVI/Kuldīga komandā. Līdz ar šīs ko-
mandas pastāvēšanas beigām radās 

vairākas traumas, kas liedza turpmāk 
aktīvi nodarboties ar volejbolu. Līdz 
ar to „atkrita” virkne jautājumu, ko 
es darīšu pēc augstskolas absolvē-
šanas. LSPA absolvēju 2011.  gadā, 
atgriezos Jēkabpilī, bet uzreiz darbo-
ties trenera amatā nesanāca, Jēkab-
pils Sporta skolā brīva trenera vieta 
uzradās tikai pēc gada, tad arī sāku 
darboties kā treneris. Pirmajā gadā ar 
A grupas jauniešiem startējām arī LČ 
1.līgā, kuru noslēdzām 5. vietā, nāka-
majā gadā ar Māra Trušeļa iniciatīvu 
tika izveidots SK „Jēkabpils Lūši”, 
arī tad startējām 1.  līgā, sezonu no-
slēdzām 1. vietā, nākamais solis bija 
starts līgu augstāk, Nacionālajā līgā, 
arī tur veiksmīgs starts – 1. vieta.

Kā jūs raksturotu SK „Jēkabpils 

Mārcis Obrumans: Bez smaga darba treniņos un 
disciplīnas grūti nokļūt tur, kur spēlē labākie

Šajā sezonā Jēkabpils volejbola komanda SK „Jēkabpils lūši” izcīnīja 
1.  vietu Latvijas Nacionālās līgas 2014./2015.  gada volejbola čempio-
nātā vīriešiem. SK „Jēkabpils lūši” var būt lepni ne tikai ar vērā ņema-
miem panākumiem, bet arī savu treneri, kurš māk gan izstrādāt mūsdie-
nīgu treniņu programmu, gan motivēt katru no komandas spēlētājiem, –  
Mārci Obrumanu – Jēkabpils Sporta laureāta nominācijas „Jēkabpils Gada 
Treneris 2014” titula ieguvēju.

Foto: M.Obrumana privātais arhīvs

Foto: M.Obrumana privātais arhīvs

Pamatskolās ir noskanējis zvans, 
kas aicināja devītklasniekus uz pē-
dējo mācību stundu. Ir pienācis laiks 
izvēlēties skolu, kurā turpināt mā-
cības un saukt par savējo. Aicinām 
pilsētas un apkārtējo novadu de-
vītklasniekus iegūt vispārējo vidējo 
izglītību Jēkabpils Valsts ģimnāzijā. 
Mēs piedāvājam izvēlēties vienu no 
trim izglītības programmām. Mācības 
vispārizglītojošā virziena programmā 
jaunieti sagatavo jebkura virziena 
studijām, palīdz attīstīt sevi vispusī-
gi. Skolēni, kuri mācās šajā program-

mā, veiksmīgi var iestāties jebkurā 
augstākās izglītības mācību iestādē. 
Humanitārā un sociālā virziena prog-
ramma piemērota skolēniem ar no-
domu turpmāk studēt svešvalodas, 
filoloģiju, sabiedriskās un sociālās 
zinātnes, jurisprudenci. Matemāti-
kas, dabaszinību un tehnikas virziena 
programma akcentē dziļāku un pla-
šāku matemātikas, fizikas, ķīmijas, 
bioloģijas apgūšanu ar mērķi turpmāk 
studēt tehnisko jomu augstskolās 
inženierzinātnes, medicīnu, finanses, 
ekonomiku. 

Aicinām arī pamatskolēnus, 
kuri šogad beigs 6.  klasi, turpināt 
iegūt pamatizglītību proģimnāzijas 
7.-9.  klasēs. Mēs piedāvājam mā-
cības pamatizglītības otrā posma 
(7.-9. klase) izglītības programmā ar 
padziļinātu matemātikas apguvi. Pa-
matizglītības otrā posma profesionāli 
orientēta virziena jeb mūzikas prog-
rammā pēctecīgi uzņemam pamat- 
izglītības pirmajā posmā (1.-6.  kl.) 
uzsāktās programmas turpināšanai. 
Tajā skolēni padziļināti apgūst mūzi-
ku, piedalās vismaz vienā no interešu 

izglītības nodarbībām – korī „Skanda”, 
ansamblī „Pienāc biežāk” vai orķes-
trī ”Vitamīns” un 1 stundu nedēļā 
apgūst mūzikas instrumenta spēli. 
Iespēja mācīties klasē ar padziļinātu 
mūzikas apguvi ir arī tiem skolēniem, 
kuri iepriekš nav apguvuši šo prog-
rammu, bet ir muzikāli vai apmeklējuši 
mūzikas skolu.

Skolēniem ir iespēja piedalīties 
daudzveidīgos ārpusstundu pasā-
kumos un aktivitātēs, organizēt un 
vadīt skolas pasākumus, darboties 
ģimnāzijas parlamentā un pilsētas 

Jauniešu domē, iesaistīties sko-
las padomes darbā, kā arī piedalī-
ties citu Valsts ģimnāziju rīkotajos 
pasākumos.

Informāciju par ģimnāziju, tās vēs-
turi un tradīcijām, mācību un audzinā-
šanas darbu, skolēnu panākumiem, kā 
arī uzņemšanas kārtību un iesniedza-
majiem dokumentiem var iegūt skolas 
mājaslapā www.jvg.edu.lv.

Gaidām 2015./2016.  mācību 
gadā Jēkabpils Valsts ģimnāzijā!

R. Kļaviņa, 
direktora vietniece izglītības jomā

Aicinām mācīties Jēkabpils Valsts ģimnāzijā



8 5  (237)  MAIJS 2015

Jēkabpils NVO resursu centrs 
turpina iepazīstināt ar nevalstisko 
organizāciju cilvēkiem. Šoreiz uz 
sarunu aicinājām „Biedrības kristī-
gai paaudžu kopībai „Tilts”” valdes 
priekšsēdētāju un Jēkabpils NVO 
resursu centra valdes locekli INITU 
ZARKEVIČU.

Jautājumi:
1. Kā sākāt darbu NVO sektorā?
2. Kas motivē turpināt darbu 

NVO?
1. 2000. gadā iesaistījos Līvānu 

biedrības „Baltā māja” projektā par 
apmācību grupu vadīšanu. Tad arī 
guvu pirmo informāciju par NVO un to, 
kā tās darbojas. Minētās apmācības 
bija bezmaksas, bet ar nosacījumu, 
ka pēc tam jānostrādā 200 stundas 
kādā no NVO. Jēkabpilī darbojās bied-
rība „Pieskāriens”, ko vadīja Velta Ma-
rija Daukste, un tas bija 2001.gads, 
kad iestājos šajā biedrībā. Valdes 
vēlēšanās tiku ievēlēta par vadītāju 
un blakus šim pienākumam sāku dar-
boties Jēkabpils luterāņu draudzes 
(tagad Jēkabpils Sv. Miķeļa draudze) 
Diakonijā. Gribējās arī biedrības darbī-
bu virzīt, to vairāk saistot ar aspektu, 
kas raksturīgs kristīgajām vērtībām. 
Tā kā biedrībā visi nebijām vienisprā-

tis, grupa, kas bijām līdzīgās domas, 
nodibināja „Biedrību kristīgai paaudžu 
kopībai „Tilts””.

2. To, kas motivē turpināt darbu 
NVO sektorā, varētu nosaukt, sada-
lot divās daļās. Daļēji tas ir iekšējs 
pienākums turpināt jau iesākto. Pirm-
sākumos vēlējāmies panākt lielu pro-
jektu realizāciju, tādejādi nodrošinot 
biedrības ilgtspējīgu darbību. Nu tas 
ir noticis – pūles un veltītais laiks nav 
tik vienkārši atmetami.

No otras puses – ir cilvēki, kam 

tas, ko mēs darām, ir vajadzīgs. Ir pat 
stabila interesentu auditorija. Cilvēki 
jau zina – zvana un satiekot jautā – 
kad notiks jūsu nometne, vai – kad 
sāksies grupu nodarbības kādā no 
piedāvātajām programmām. Turklāt, 
biedrībā strādājošie speciālisti ir sta-
bila un spēcīga komanda – zinām, ko 
varam izdarīt, un saprotam, kā to iz-
darīt. Apliecinājums tam ir ikgadējās 
Ģimenes dienai veltītās konferen-
ces, kuru apmeklētāju skaits ar katru 
gadu pieaug.

Redzu, ka arī pašvaldības uzticē-
šanās nevalstiskajām organizācijām 
aug, un ticu – tā sasniegs līmeni, ka 
arī sociālās problēmu risināšana aiz-
vien lielākā apjomā tiks uzticēta  ne-
valstiskajām organizācijām, kā tas, 
piemēram, ir Rīgā, kur nodibinājums 
„LELB Diakonijas centrs” darbojas 
gan kā sociālās jomas projektu reali-
zētājs, gan kā krīzes situāciju risinā-
tājs, piedāvājot patvērumu savos At-
balsta centros bērniem un ģimenēm 
„Roku rokā”, „Sirdsgaisma”, „Mēs” un 
„Paaudzes”.

Anita Sproģe, 
NVO resursu centra projekta 

„Vidusdaugavas reģiona NVO darbības 
atbalsts” korespondente

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Foto no personīgā arhīva

Aktuālā intervija: Tu un NVO

Jēkabpils NVO Resursu centrs ir 
akreditēts kā organizācija, kurai ir tie-
sības koordinēt un nosūtīt jauniešus 
brīvprātīgajā darbā uz kādu no Eiropas 
brīvprātīgā darba (EBD) dalībvalstīm, 
kā arī uzņemt jauniešus no citām EBD 
programmā iesaistītajām valstīm.

Aicinām jauniešus izmantot šo 
iespēju un doties brīvprātīgajā dar-
bā ārpus Latvijas. Nākošais projek-
tu iesniegšanas termiņš ir šī gada 
1.  oktobris. Iesakām laicīgi plānot 
un meklēt savu EBD projektu, valsti. 
Lai pieteiktu savu kandidatūru jau 
tuvākajam projektu uzsaukuma ter-

miņam, jauniešiem savu uzņemošo 
organizāciju vajadzētu sākt uzrunāt 
jūlijā/augustā. Jēkabpils NVO Resur-
su centrs kā nosūtošā un koordinē-
jošā organizācija palīdzēs jauniešiem 
atrast savu uzņemošo organizāciju, 
atbilstoši jaunieša interesēm un 
vēlmēm. EBD ir lieliska izdevība īpaši 
jauniešiem, kas ieguvuši vispārizglī-
tojošo izglītību, bet pēc skolas beig-
šanas vēl nav apzinājuši savus nā-
kotnes mērķus. Brīvprātīgais darbs 
ir lieliska iespēja attīstīt patstāvību, 
nostiprināt zināšanas jau mācītā vai 
apgūt jaunu svešvalodu, veicināt per-

sonības izaugsmi, gūt pieredzi paša 
izvēlētā darbībā un iegūt draugus.

Eiropas brīvprātīgais darbs ir ie-
spēja jauniešiem vecumā no 17 līdz 
30 gadiem doties brīvprātīgajā darbā 
uz termiņu līdz 1 gadam kādā no Eiro-
pas vai citā pasaules valstī.

Vairāk informācijas, rakstot Lās-
mai Zēbergai, Jēkabpils NVO resursu 
centra Brīvprātīgā darba koordinato-
rei, uz e-pastu: bdjekabpils@inbox.lv 
vai zvanot: 28753332.

Lāsma Zēberga, 
Jēkabpils NVO resursu centra Brīvprātīgā 

darba koordinatore

14.  maijā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā notika pašvaldības un 
nevalstisko organizāciju līgumu 
parakstīšana. 

Līgumi tika parakstīti ar 12 bied-
rībām, kuras konkursa kārtībā at-
bilstoši nolikumam „ Par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam”, saņēma paš-
valdības finansējumu projektu īste-
nošanai. Līgumus pašvaldības vārdā 
parakstīja Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietnieks sociālos 
jautājumos Jānis Raščevskis. Līgumi 
parakstīti ar 

• sabiedriskā labuma biedrību 
„Jauniešu klubs „13.pirmdiena”, pro-
jekts „Jēkabpils – lieliska izvēle ģime-
nes kopīgajam pārgājienam”;

• biedrību „Vides un tūrisma at-
tīstības klubs „SĒLIJA”” – projekts 
„Multimediju projektu veidošana un 
vadīšana”;

• biedrību „RODACY”, projekts  
„Ita – Atmoda katra sirdī”;

• Jēkabpils pensionāru apvienību 
„SASAISTE”, projekts „Lai senioriem 
stipra sirds un laba veselība!”; 

• biedrību „Jēkabpils mantojums”, 
foto projekts „Laikgrieži Jēkabpils 
sejā”;

• Jēkabpils krievu biedrību „ROD-
ŅIK”, projekts „Ar kultūras dialoga 
starpniecību iepazīstam viens otru”; 

• Jēkabpils pilsētas Pensionā-
ru apvienību , projekts „Rainis ienāk  
Raiņa ielā”; 

• Ukraiņu kultūrizglītojošo biedrī-
bu „JAVIR”, projekts „Ukraiņu kultūras 
dienas Jēkabpilī – 2015 „Ar Ukrainu 
sirdī””; 

• biedrību „Vides iniciatīvu centrs”, 
projekts „Dabas iedvesmoti”; 

• Latvijas Kaulu, locītavu un sais-
taudu slimnieku biedrību, projekts 
„Veselīgai, kustīgai un radošai dzīvei”; 

• biedrību „Sporta klubs „Jēkabpils 
Lūši””, projekts „Riska ģimeņu bērnu un 
jauniešu piesaistīšana brīvā laika pava-
dīšana izmantojot fiziskās aktivitātes”;

• biedrību „Par ķepām”, projekts 
„Atbildības stundas”. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
sociālos jautājumos Jānis Raščevskis 
vērtējot šī gada konkursa rezultātus 
atzina, ka kopumā projekti kļuvuši sa-
turā labāki un idejām bagātāki, kā arī 
vēlēja nevalstiskajām organizācijām 
veiksmi projektu realizēšanā. 

Jāpiebilst, ka atbilstoši noliku-
mam, biedrībām pēc projekta pabeig-
šanas jāiesniedz atskaite par finan-
šu līdzekļu izlietojumu un projektā 
sasniedzamo mērķu rezultātiem. 
Tāpat pašvaldībā gada sākumā no-
tiek projektu atskaišu prezentācijas 
pasākums, kurā biedrības stāsta par 
iepriekšējā gadā realizētajiem projek-
tiem. Biedrības ar vizuālo materiālu 
un stāstījumu prezentē paveikto arī 
citiem un dalās ar savu projekta laikā 
gūto pieredzi.

Aiga Sleže,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Akreditēti Eiropas brīvprātīgā darba projektu 
īstenošanai

NVO paraksta līgumus ar pašvaldību par projektu 
realizāciju

Atklās labdarības akcijas 
otro posmu

Dodas uz Saeimas un NVO forumu

2. jūnijā pulksten 12.00 Jēkabpils 
reģionālajā slimnīcā tiks atklāts bied-
rības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
rīkotās labdarības akcijas „„Pasniedz 
roku atbalstam! Kopā izveidosim Jē-
kabpils slimnīcas kapelu un kapelāna 
praksi!” otrais – 2015. gada posms.

Atklāšanā piedalīsies A. Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas audzēkņi 
ar īpaši šim gadījumam sagatavotu 
koncertprogrammu. Ir paredzēts, ka 
labdarības akcijai labu ceļavēju klā-

tienē ieradīsies novēlēt Bērnu klīnis-
kās universitātes slimnīcas Vecāku 
mājas kapelāns Linards Rozentāls un 
Paula Stradiņa Klīniskās universitā-
tes slimnīcas kapelāne Lelde Titava.

Jāpiebilst, ka 2014. – labdarības 
akcijas norises pirmajā gadā – Jē-
kabpils slimnīcas kapelas un kape-
lāna prakses izveidei tika saziedoti 
1100  EUR un no SIA „Atspulgs lo-
giem” vadības saņemts apstiprinā-
jums par žalūziju uzlikšanu kapelas 
telpā, ja būs tāda nepieciešamība.

Ziedojumu konts ir atvērts un 
Jēkabpils slimnīcas kapelas un ka-
pelāna prakses izveidei jau var veikt 
ziedojumus: 

ar pārskaitījumu uz biedrības
„Jēkabpils NVO resursu centrs”,

kas ir Sabiedriskā labuma nevalstiska 
organizācija (reģ. Nr.  40008108696, 
Brīvības iela 45, Jēkabpils, LV 5201),

bankas kontu:
LV14PARX 0013118530001

ar norādi: „Jēkabpils slimnīcas 
kapelai”

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” valdes priekšsēdētāja Agita 
Pleiko un valdes locekle Ritma Koma-
rova ir pieteikušās dalībai ikgadējā 
Saeimas un nevalstisko organizāciju 
(NVO) forumā „Līdzdalība, vienlīdzība 
un solidaritāte – mūsdienu vērtības 
ceļā uz drošību un brīvību”, kas nori-
sināsies 29. maijā Saeimā.

Foruma darbs tiks organizēts 
trīs paralēlās darba sesijās. Pirmo 
sesiju paredzēts veltīt pilsoniskās 
sabiedrības lomai drošības stiprinā-
šanā vietējā un Eiropas līmenī. Otrajā 
sesijā plānots pārrunāt jautājumus, 
kas saistīti ar sociālās uzņēmējdar-
bības lomu sociālās nevienlīdzības 
mazināšanā. Savukārt trešajā darba 

sesijā plānots apspriest sabiedrī-
bas līdzdalību izglītības kvalitātes 
nodrošināšanā.

Apkopojot foruma pirmajā daļā 
gūtās atziņas, pēcpusdienā plānots 
uzklausīt darba sesiju ziņojumus.

Kopš Saeima 2006. gadā pieņē-
ma deklarāciju, kurā noteikti Saeimas 
un NVO sadarbības principi un veica-
mie uzdevumi sadarbības pilnveido-
šanai, forums kļuvis par ikgadēju tra-
dīciju. Šis būs jau astotais Saeimas 
un NVO forums.

Anita Sproģe, 
NVO resursu centra projekta 

„Vidusdaugavas reģiona NVO darbības 
atbalsts” korespondente

Aicina pieteikties ģimenes 
vasaras nometnei Liepājā

Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu finansē EEZ finanšu 
instruments un Latvijas valsts. Līdzfinansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” turpina realizēt projektu 
„Aicināts Dzīvē!”

Vasaras periodā – jūnijā un jūlijā – tiks organizētas divas nometnes 
ģimenēm ar bērniem. Pašlaik biedrība aicina pieteikties daudzbērnu vai 
viena vecāka ģimenes nometnei, kas no 20. līdz 24. jūlijam notiks Liepā-
jas apkārtnē. Pieteikties var Jēkabpilī Brīvības ielā 45, „Jēkabpils NVO re-
sursu centra” biroja telpās, zvanot – 652 20097 (birojs) vai 29449622, 
rakstot e-pastu: nvoresursi@inbox.lv . 

Nometnē vecāki kopā ar bērniem piecas dienas pavadīs mācoties, 
izklaidējoties, dodoties ekskursijā, iegūstot jaunas zināšanas un drau-
gus. Par nometnes organizēšanu atbild projekta sadarbības organizāci-
ja – biedrība „Liepājas Jaunie Vanagi”. Ģimenēm piedaloties nometnes 
vienā no trim darbnīcām, tiks veicināta izpratne par sekmīgu sadarbību 
ģimenes un kopienas robežās, īpaši starp paaudzēm.

Informāciju sagatavoja: 
Sintija Klūga, projekta „Aicināts Dzīvē!” sabiedrisko attiecību speciāliste
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„24. maijā Lielbritānijā, Lidenhilas 
trasē, noslēdzās Monster Energy 

FIA pasaules rallijkrosa čempionāta 
ceturtais posms. Prestižākajā 

pilnpiedziņas Supercar klasē 
jēkabpilietis Reinis Nitišs pēc visu 

kārtu veikšanas ierindojās piektajā 
vietā, kvalificējoties pusfinālam, 

kurā viņš izcīnīja trešo vietu un 
nodrošināja startu finālā. Sacensību 

finālbrauciena finišu Nitišs sasniedza 
piektajā vietā, kopsummā iegūstot 

18 punktus un čempionāta 
kopvērtējumā pakāpjoties uz piekto 
vietu. Nākamais pasaules RX posms 

no 19. līdz 21. jūnijam norisināsies 
Vācijā.”

Šādas līdz maija beigām bija 
jaunākās ziņas par jēkabpilieša  
Reiņa Nitiša panākumiem rallijkrosā. 
Bet starplaikā starp pasaules čem-
pionāta posmiem Reinis atrada laiku 
atbildēt uz intervijas jautājumiem par 
veselību un veselīgu dzīvesveidu.

Kā jūs ikdienā rūpējaties par savu 
veselību? Vai savu dzīvesveidu jūs 
raksturotu kā veselīgu?

Reinis Nitišs: „Ikdienā es noteikti 
rūpējos par veselīgu dzīvesveidu, jo 
tas ir vienīgais veids, kā uzturēt sevi 
formā un nepieciešamības gadījumā 
arī pilnveidot. Mums – cilvēkiem - ģe-
nētiski tāda iespēja ir dota, un tāpēc 
tā ir jāizmanto. Labāk un vieglāk jau 
paliks tikai mums pašiem!

Personīgi es ārpus autosporta 
sacensībām apmeklēju sporta zāli, 
braucu ar riteni, skrienu krosiņus un 
man ir arī iespējas piedalīties kartin-
ga sacensībās.

Protams, piedomāju arī par to ko 
ēdu! Tādā ziņā, ka izmantoju uzturā 
vairāk zaļas krāsas pārtiku.”

Padalieties ar saviem 3 veselīga 
dzīvesveida noslēpumiem!

Reinis Nitišs: „Īsti nav nekādu no-
slēpumu, viss ir viegli: 

Pirmkārt – sports. Galvenais ir 
kustēties, un gūt no tā baudu!

Otrkārt – ēdiens: pie tā drusku 
jāpiedomā, un, ja intensīvi sporto, tad 
var ēst visu.

Un treškārt, miegs – svarīga sa-
stāvdaļa mūsu dzīvē. Pamatlieta - 
atpūtināt ķermeni un ikdienas gaitās 
doties ar pilnu spēku!”

Vai, jūsuprāt, Jēkabpils pilsētas 
sniegtās iespējas ir pietiekamas, 
lai mudinātu jēkabpiliešus dzīvot 
veselīgi? 

Reinis Nitišs: „Dzīvot veselīgi 

mūs nepiespiedīs neviens – tas ir 
jāgrib pašiem! Ir ļoti daudz iespēju 
uzturēt sevi formā neizmantojot 
papildlīdzekļus, sporta zāles un tre-
nerus. Ja runājam par sportiskām 
aktivitātēm Jēkabpils pilsētā, tad tās 
nekad nevar būt par daudz, tās pada-
ra tās pieejamākas. Un ir mums gan 
stadioni, gan basketbola laukumi un 
volejbola laukumi, sporta zāles, kuras 
var izmantot.

Mājās Jēkabpilī esmu reti, bet ir 
daudz iespēju piedalīties dažādās 
sabiedrībai pieejamās aktivitātēs, jo 
īpaši vasarā.”

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas un Nacionālā 

veselīgo pašvaldību tīkla (NVPT) 
koordinatore Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

Foto: Reiņa Nitiša personīgais arhīvs

JĒKABPILIEŠI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪGU  DZĪVESVEIDU

Kopš 2013.  gada oktobra bied-
rība „Izglītības iniciatīvu centrs” (IIC) 
īsteno projektu „Sociālās integrācijas 
mehānismi bērniem un jauniešiem ar 
speciālām vajadzībām”, kurā aktīvi 
līdzdarbojas Jēkabpils pilsētas peda-
gogi no dažādām izglītības iestādēm, 
bērnu un jauniešu invalīdu biedrības 
„Cerību sala” pārstāvji, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Iekļaujošas izglītī-
bas atbalsta centrs. Projekta mērķis ir 
veicināt bērnu un jauniešu speciālām 
vajadzībām integrāciju vietējā sabied-
rībā, uzlabot viņu izglītības kvalitāti un 
mazināt viņu atstumtību, veicinot viņu 
tiesību un interešu aizstāvību reģio-
nālajā, nacionālā un starptautiskajā 
līmenī. 

Projekta tiešā mērķa grupa ir bērni 
un jaunieši ar speciālām vajadzībām.

Projekta netiešā mērķa grupa ir 
šo bērnu un jauniešu ar speciālām va-
jadzībām ģimenes, pedagogi un paš-
valdību darbinieki, kas ikdienas darbā 
saskaras ar mērķa grupu.

Laikā no 2014.  gada janvāra līdz 
2015. gada maijam notika mediatoru 
apmācību semināri, kuros dalībnieki 
paplašināja savas zināšanas par so-
ciālo iekļaušanu, iekļaujošo izglītību, 
mācījās izstrādāt iekļaujošās izglītī-
bas plānu bērniem ar speciālām vaja-
dzībām, veidoja dažādas interaktīvas 
spēles. Pedagogi ar interesi piedalījās 
semināra aktivitātēs, daudz diskutē-
ja, dalījās pieredzē. Bija iespēja izrunāt 
problēmsituācijas, dzirdēt speciālis-
tu viedokli, gūt pārliecību, ka es daru 
pareizi, ka manos spēkos ir palīdzēt 
un atbalstīt bērnus ar speciālām va-
jadzībām. Semināra dalībnieki tika 
iepazīstināti ar Norvēģu pedagoģijas 
profesora Magnes Niborga izstrādāto 
metodiku Grunnlaget  un tās izman-
tošanas iespējām. Semināru vadīja 
resursu centra Pedverket eksperte 
Gunvor Sonnessyn no Norvēģijas. 
Pedagogiem tika dota iespēja ne ti-
kai iepazīties ar šo metodiku, bet arī 
visu projekta laiku varēja izmantot 
Gunvoras konsultācijas. Uz dažādiem 
jautājumiem par šo metodiku eksper-
te sniedza atbildes un ieteikumus 
elektroniski.

Projekta „Sociālās integrācijas 
mehānismi bērniem un jauniešiem ar 
speciālām vajadzībām” ietvaros tika 
apmācīti ne tikai pedagogi, bet arī tika 
organizētas nodarbības „Kognitīvās 
atslēgas” vecākiem, kuru ģimenēs 
aug bērni un jaunieši ar speciālām 
vajadzībām. Šajās nodarbībās vecāki 
iepazinās ar pamatdokumentiem, kas 
regulē bērnu ar speciālām vajadzībām 
tiesības uz izglītību, savstarpēji dalī-
jās problēmās, to risinājumos un pie-
redzē, kas skar bērnu izglītošanās jau-
tājumus, kā arī iepazinās ar dažādiem 
vingrinājumiem, ko vecāki saviem bēr-
niem var piedāvāt mājās domāšanas 
veicināšanai un valodas izpratnei. 

Tika izveidots E-punkts, Latvijā 
vēl nebijis pakalpojums – vietne, kurā 
atrodama informācija, kas ir svarīga 
bērnu ar speciālām vajadzībām vecā-
kiem, pedagogiem un speciālistiem, 
kas strādā ar šiem bērniem, kā arī cil-

vēkiem ar invaliditāti. E-punktā ir ap-
kopota informācija par speciālistiem, 
kas sniedz pakalpojumus bērniem ar 
speciālām vajadzībām Latvijas lielāka-
jās pilsētās.

Pateicoties Izglītības iniciatīvu 
centra (IIC) projekta „Sociālās integ-
rācijas mehānismi bērniem un jau-
niešiem ar speciālām vajadzībām” 
finansējumam un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības atbalstam, tika noorgani-
zēti vairāki pasākumi, kuros piedalījās 
bērni ar speciālām vajadzībām. Peda-
gogi semināros iegūtās teorētiskās 
zināšanas par iekļaujošo izglītības 
pasākumu plānu veidošanu izmantoja 
praktiski, organizējot dažādus iekļau-
jošus pasākumus. Pasākumu mērķi 
– veicināt bērnu un jauniešu ar spe-
ciālām vajadzībām un funkcionāliem 
traucējumiem iekļaušanos vienotā 
komandā, attīstīt sadarbības pras-
mes, prasmi atbalstīt un palīdzēt ko-
mandas darbā. Jēkabpilī notika vairāki 
interesanti pasākumi – „Mēs paši” pie-
dalījās Jēkabpils pamatskolas skolēni 
kopā ar Jēkabpils vakara vidusskolas 
audzēkņiem, – „Lieldienas kopā ar 
draugiem” piedalījās pirmskolas izglī-
tības iestāžu „Auseklītis” un „Zvaig-
znīte” speciālās grupiņas ar valodas 
attīstības traucējumiem un jauktiem 
attīstības traucējumiem, kā arī draugi 
no citām grupiņām, – „Mūsu dzīvnieki” 
Jēkabpils 2.  vidusskolas speciālās 
izglītības klases skolēni un 2.b  kla-
ses skolēni kopīgi darbojās dažādās 
darbnīcās, mācoties veidojot gan no 
plastilīna, gan no papīra dažādus dzīv-
niekus, braucot kopīgā ekskursijā uz 
eksotisko dzīvnieku fermu „Akati”, kā 
arī noslēguma pasākumā kopīgi dzie-
dot un rādot iestudēto ludziņu. Liels 
paldies visiem pedagogiem par veik-
smīgi noorganizētajiem pasākumiem, 
kuros bērni ar speciālām vajadzībām 
ieguva jaunus draugus, piedalījās da-
žādās aktivitātēs, attīstīja savas ko-
munikācijas un sadarbības prasmes. 

„Sociālās integrācijas mehānismi 
bērniem un jauniešiem ar speciālām 
vajadzībām” projektam noslēdzoties, 
noslēguma pasākumā Rīgā, Jēkabpils 
pedagogiem būs iespēja tikties ar 
Cēsu novada, Preiļu novada un Jūr-
malas novada pedagogiem, lai kopīgi 
atskatītos uz projekta norises gaitu, 
dalītos pieredzē, svinētu padarīto.

Liels paldies visiem projektā ie-
saistītajiem pedagogiem par atsau-
cību un ieinteresētību apmeklējos 
seminārus, Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jai par mājīgajām telpām, firmai „Bez-
delīgas” par kafijas pauzīti, zinošajām, 
sirsnīgajām un vienmēr atsaucīgajām 
semināra vadītājām Sandrai Krauklei 
un Kristīnei Liepiņai.

„Tu esi tu, es esmu es, un, ja 
mums izdodas saprast un pieņemt 

vienam otru – tas ir lieliski”.

Sarmīte Safronova,
Iekļaujošas izglītības atbalsta centra 

vadītāja, projekta „Sociālās integrācijas 
mehānismi bērniem un jauniešiem ar 
speciālām vajadzībām” koordinatore

Sociālās integrācijas mehānismi 
bērniem un jauniešiem ar 
speciālām vajadzībām

Projektu finansiāli atbalsta: Islande, Lihtenšteina un Norvēģija
Projektu līdzfinansē: Cēsu novada pašvaldība, Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 

Jūrmalas pilsētas pašvaldība un Preiļu novada pašvaldība

25. maijā BK „Jēkabpils” mājas lau-
kumā izcīnīja trešo vietu „Aldaris” Lat-
vijas Basketbola līgā, uzvarot „Liepāja/
Triobet” – 69:66, sērijā – 3:1. Jēkabpi-
liešiem šis ir jau otrs izcīnītais bronzas 
kauss divas sezonas pēc kārtas.

„Neizsakāms paldies BK „Jēkab-
pils” līdzjutējiem, kuri bija kopā ar 
mums priekos un bēdās! Jēkabpils 
iedzīvotāji un tie, kas juta līdzi, ir vie-
na liela ģimene. Labās domas mate-
rializējas, domāju, ka maz bija cilvēku, 
kas ticēja, ka mēs to varam panākt. 
Mēs gājām uz to: darbs, attieksme 
un cīņa! Sezonā nebija viegli. Ar vi-

sām sastāva maiņām ar dažādām 
negācijām, bet beigās izveidojās ko-
lektīvs. Mēs zinājām mērķi, bet par 
to mēs vairs nerunājām ilgi un dikti, 
jo visi spēlētāji komandā ir profesio-
nāļi. Katrs  ieguldīja savu mazo daļiņu 
šajā bronzas medaļā. Milzīgs prieks, 
ka puiši noticēja. Tas bija ļoti grūts 
ceļš,” izcīnīto trešo vietu komentēja 
BK „Jēkabpils” galvenais treneris Ed-
munds Valeiko.

BK „Jēkabpils” aizsargs Mikus 
Sokolovs par personīgo sezonas 
sniegumu un izcīnīto bronzu: „Sezona 
nebija tik stabila, kā pašam gribētos, 

jo gāja kā pa viļņiem. Taču visvairāk 
patika tas, ka play-off atradu savu 
spēli, varēju palīdzēt komandai. Tas 
man bija pats svarīgākais! Sajūtas ir 
neaprakstāmas, jo vinnēt mājās pie 
pilnām tribīnēm.. skudriņas skrien 
pāri! Tāpēc ir prieks spēlēt basketbo-
lu un censties. Mēs kopā kā komanda 
izcīnījām šo bronzu. Viss treneru kor-
puss, visi, kas bija piesaistīti, medicī-
na... Viennozīmīgi tas bija komandas 
darbs!”

Informāciju sagatavoja:
Līva Stašule,

BK „Jēkabpils”

BK „Jēkabpils” otro sezonu pēc kārtas 
izcīna bronzu!

Jēkabpils  
Agrobiznesa koledža

Jēkabpilī, Pasta ielā 1
Tālr. 65231726, www.jak.lv

Profesionālās  
augstākās izglītības nodaļa  

(pēc 12. klases)
• MĀRKETINGS UN INOVĀCIJAS 
• GRĀMATVEDĪBA UN FINANSES
• KOMERCDARBĪBA
• DATORSISTĒMU 

UN DATORTĪKLU 
ADMINISTRĒŠANA

• NAMU PĀRVALDĪŠANA

Dokumentus pieņem no 
 1. jūlija 

     
Pilna laika studijas

 
BEZ MAKSAS!!!

Profesionālās  
vidējās izglītības nodaļa  

(pēc 9. klases)

 
 

 
•  

• GRĀMATVEDIS
• MAZUMTIRDZNIECĪBAS 

KOMERCDARBINIEKS
• DATORSISTĒMU TEHNIĶIS

PROGRAMMĒŠANAS 
TEHNIĶIS

Mācību ilgums – 4 gadi
Dokumentus pieņem no 

 15. jūnija 

   
 tiek uzņemti BEZ KONKURSA!!!

Profesionālās vidējās  
izglītības nodaļa

Jauniešiem vecumā no 17 līdz 29 gadiem ar vidējo 
vispārējo vai profesionālo izglītību profesija 1,5 gados:

 
• MAZUMTIRDZNIECĪBAS 

KOMERCDARBINIEKS
 
 

      

Mācību laikā:
• stipendija  113,83 EUR/mēnesī
•
 

dienesta viesnīca
•
 

sporta un pašdarbības iespējas

Dokumentus pieņem no 26. jūnija

Ieguldījums Tavā nākotnē
Tiek īstenota dalība projektā Erasmus+
Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība
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Biļešu paradīzes kasēs jau ir nopērkamas biļetes uz 
„Sanktpēterburgas Operas” teātra viesizrādi Krustpils 
saliņā 25. jūlijā. 

Šoreiz jēkabpiliešu iecienītais režisors Jurijs Alek-
sandrovs piedāvā vieglāku žanru - Johana Štrausa  komisko 
opereti „Sikspārnis”. Biļešu cenas no  8 līdz 20 €. 

Biļetes bērniem līdz 12 gadu vecumam ir nopērkamas ar 
50% atlaidi. Cilvēkiem ar kustību traucējumiem un vienam 
viņa pavadonim ieeja bez maksas – pieteikties līdz 22. jū-
lijam, zvanot pa tālruni 65221152  darba dienās no plkst. 
9.00 līdz  17.00.

Valda Priekule, 
Kultūras pārvaldes projektu koordinatore

30. maijā plkst. 11.00 Kena parkā bērni kopā ar ve-
cākiem tiek aicināti uz Bērnu svētkiem „Lai dziesmas 
nu raisām! Lai ziediņus kaisām!” (J. Rainis), lai ar daudz-
veidīgu radošu, sportisku atpūtas programmu plaši atzī-
mētu Starptautisko Bērnu aizsardzības dienu.

Šis ir Raiņa un Aspazijas jubilejas gads, un visi bērni, 
kuri būs iemācījušies kādu Raiņa vai Aspazijas dzejoli, va-

rēs to nolasīt brīvajā mikrofonā, saņemot par to saldas 
balvas. Bērnu bibliotēka mazajiem apmeklētājiem pie-
dāvās mīklu un dzejas darbnīcas „Sēd uz sliekšņa pasa-
ciņa”. Ar sporta aktivitātēm visus gaidīs sektorā „Mazā 
stiprinieka piedzīvojumi”, kur mazajam stipriniekam jāveic 
7 azartiski un sportiski uzdevumi. Čaklie rokdarbnieki va-
rēs izmēģināt roku dažādās radošajās darbnīcās. 

Pirmo reizi Jēkabpilī gan lieliem, gan maziem būs ie-
spēja izveidot savu rokas kopiju no vaska. Policisti Runcis 
Renārs un Bebrs Bruno kopā ar kinologu Gintu Vuškānu un 
saviem gudrajiem palīgiem suņiem Dogiju, Drako un Darvi-
nu arī šogad jūs aicinās uz policijas sektoru. Ieradīsies arī 
bērnu iemīļotie poniji Pipars un Kamene, un tas garantē, 
ka vizināšanās notiks pilnos auļos.

Aicinām bērnus kopā ar vecākiem mājās izgatavot ce-
pures, vainadziņus vai citus aksesuārus par ziedu tēmu, lai 
kopā ar Ziedu meitenēm piedalītos „Ziedu karnevālā”, kas 
notiks ap pulksten 15.00. Vainadziņus, cepurītes, kakla-
saites no ziediem bērniem mācīs izgatavot arī Mākslas 
skolas radošajās darbnīcās. Karnevāla viesiem būs balvas. 
Protams, bērnus gaida arī lustīga vizināšanās karuselī, vil-
cieniņā un pamatīga izlēkāšanās piepūšamajā pilsētiņā.

Kas gan tie par svētkiem bez mazo jēkabpiliešu dzies-
mām un dejām! Šajos svētkos ar savām visskaistākajām 
dziesmām piedalīsies bērnu vokālais ansamblis „Pelītes”, 
bērnu popgrupa „Zvanotiņas”, bērnu vokālais ansamblis 
„Dziesmiņa”, YAMAHA mūzikas skolas Jēkabpils filiāles 
audzēkņi un viņu vecāki, estrādes deju programmu būs 
sagatavojusi deju grupa „Inter”, ar Hip hop dejām uzstā-
sies „Xeny Dance Studio”.

Mazie jēkabpilieši, gaidām jūs visus priecīgā no-
skaņojumā Bērnu svētkos Kena parkā!

Z. Dzintare, 
Krustpils KN pasākumu organizatore

WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE

Bērnu svētki

Sestdien, 13.  jūnijā, plkst. 18.00 Krustpils Kultū-
ras namā notiks Latvijas Nacionālā teātra viesizrāde  
„Latgola.LV–1”. Derīgas biļetes, kas iegādātas uz 9. aprīlī 
plānoto izrādi (tā tika atcelta aktrises slimības dēļ). 

Izrādē lat-
galiešu vitali-
tāte, kolorīti ti-
pāži, komiskas 
sadzīves situā-
cijas, mīlestī-
bas peripetijas 
liks saprast, kur 
atrodama lat-
viešu izdzīvo-
šanas recepte.

„Latgola.LV–1” uz Nacionālā teātra skatuves ir redzēju-
ši vairāk nekā 60 000 skatītāji. Uz izrādi Jēkabpilī gan visas 
biļetes jau ir izpārdotas.

Nu jau trešo vasaru Jēkabpils tautas nama pagalmā 
darbosies brīvdabas kino – Kino Placis.  Filmu repertuārs 
būs daudzveidīgs, iekļaujot gan grāvējus, gan neformālo 
kino, gan arī latviešu filmas un animācijas filmas.  

Notiks arī Kino Plača Dārza svētki. Tajos demonstrēs 
Rīgas Starptautiskā kino festivāla ietvaros notikušā 
īsfilmu konkursa „Short Riga” īpaši sagatavotu īsfilmu 
programmu.

Kino Placis sāks darboties jūnija beigās vai jūlija sāku-
mā – tas atkarīgs no laika apstākļiem. Tā kā šobrīd tie vēl 
nav paredzami, lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai 
Kultūras pārvaldes mājas lapā un medijos.

Ieva Rožlapa,
Kultūras pārvaldes sabiedrisko attiecību speciāliste

10.  jūlijā Sēļu sētā notiks tradi-
cionālais, jau devītais, Tautas mūzikas 
festivāls „Lustes Jēkabpilī”.

Aivars Pugačs: „Tradicionālais no-
zīmē, ka nekas īpaši netiks mainīts, 
nav iemesla neko mainīt, jo viss liekas 
pareizi – gan vietas izvēle, gan koncer-
ta uzbūve – skatītājiem liekas intere-
santi un patīk”.

Viens jaunums tomēr būs - vēl 

neredzētas mūziķu grupas no Lie-
tuvas un Ukrainas. Pieteikusies 
arī folkloras kopas „Karikste” no  
Aizkraukles. Kā ierasts, festivālā 
klausītājus priecēs jau labi zināmie 
ansambļi „Lakštingele” (Lietuva), 
„Heino Tartes un draugi” (Igaunija) un 
pašmāju kapelas „Andrupenes muzi-
kanti”, „Sābri”, „Spēlmaņi” un „Rakari”.

Nopērkamas biļetes 
uz „Sanktpēterburgas 
Operas” teātra viesizrādi

Notiks pārceltā izrāde 
„Latgola.LV – 1”

Arī šovasar darbosies 
Kino Placis

Gatavojas devītajam Tautas 
mūzikas festivālam

AKTUĀLI

Veiksmīgi startē kultūras 
projektu konkursos

Jēkabpilī notiek vides mākslas plenērs
No 24. līdz 26. aprīlim Jēkabpilī notika Mākslinieku plenērs „Jēkabpils 

vēsturisko vietu interpretācija vides mākslas objektos”. To organizēja Rīgas 
Tehniskā universitātes Materiālzinātnes un Lietišķās Ķīmijas fakultātes Di-
zaina tehnoloģiju institūta (RTU MLĶF DTI) studente Ilze Žūriņa sadarbībā ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Kultūras pārvaldi. 

Plenērā piedalījās septiņi mākslinieki – Krista Mārāne, Guna Poga, Jurģis 
Šeibaks, Ginta Zabarovska, Madara Zelčāne, Aiva Žūriņa un Ilze Žūriņa. Vēstu-
riskie objekti, kuriem tika veidoti vides objekti – kuģis „Gulbītis”, Vildes desu 
darbnīca, Pienotava, Kena liķiera fabrika, Bankas ēka Pormaļa ielā 11, Krust-
pils pils un Krustpils Valsts sešklasīgā pamatskola.

Mākslas plenēra mērķis bija izpētīt, kāds potenciāls ir idejai par oriģinā-
lu mākslas darbu radīšanu pilsētvidei, kas būtu balstīts  pilsētas iedzīvotāju 
atmiņās, un vēstures objektiem piesaistītu gan jaunos, gan profesionālos 
māksliniekus.

Ieva Rožlapa par plenēra rezultātiem: „Saistoša ir ideja runāt par mazpil-
sētas vēsturi nevis faktos un skaitļos, bet gan akcentējot it kā nelielās, bet 
jebkurai pilsētai vitāli svarīgās tēmas – skolu, desu fabriku, piena kombinātu 
u.tml. Tādējādi vēsture kļūst identificējama un saprotama. Un tādējādi šajā 
plenērā radīto vides objektu idejas izslēdz klasisko tūrisma objektu problēmu 
būt neinteresantiem vietējiem iedzīvotājiem. Jo galu galā šajā skolā mācī-
jās mans vectētiņš, bankā strādāja omammas tante, bet piena kombinātā 
– mūsu kaimiņiene, un padomju laikā mūsu mājās vienmēr bija sviests...”

Ilze Žūriņa, RTU MLĶF DTI studente
Ieva Rožlapa, Kultūras pārvaldes sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils Kultūras pārvalde kultūras projektu konkursos šogad piesaistī-
jusi finansējumu  jau 10 500 € apmērā.

Nu jau fonds atbalstījis trīs projektus – Latvijas Nacionālā baleta viesiz-
rādi (4000 €), amatierteātru festivālu „LAIPA XI” (2000 €) un projektu „Jānis 
Rainis – zelta spainis” (3000 €), bet ar VKKF Zemgales Kultūras programmas 
atbalstu notiks Tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī IX” (1500 €).

Baleta izrāde notiks oktobrī, bet „LAIPA XI” – no 27. līdz 29. novembrim. 
Savukārt Raiņa un Aspazijas jubilejas gada pasākumi – konference, izstādes, 
lekcijas, diskusijas, dzejas un mūzikas vakari, pilsētas skolu jauniešu un bēr-
nudārzu audzēkņu uzvedumi, kinoseansi risināsies veselu nedēļu – no 14. 
līdz 19. septembrim. Tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī IX” notiks 
10. jūlijā.

Valda Priekule, Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 
Ieva Rožlapa, Kultūras pārvaldes sabiedrisko attiecību speciāliste

Maketa autors Ilze Žūriņa, foto Ginta Zabarovska
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Jau ceturto gadu pēc kārtas Jēkabpilī ar kon-
certu uz plostiem Daugavā iepretim Vecpilsētas lau-
kumam ieskandinās vasaras saulgriežus. 20.  jūnijā 
plkst. 20.00 tur koncertēs „Laimas Muzykanti”.

„Laimas Muzykanti” ir etnoroka grupa no Daugavpils. 
Grupa dibināta 1995. gada oktobrī Daugavpils Universi-
tātē un sākotnēji bija „Studentu Deju ansambļa Laima” 
pavadošā folkloras kopa. Kopā ar dažiem domubiedriem 
grupu izveidoja un kopš tā laika vada Latvijā pazīstams 
multinstrumentālists, folklorists, komponists un dzej-
nieks Artūrs Uškāns.

Grupas repertuārs tiek balstīts uz latgaliešu un lat-
viešu tautasdziesmām. Tajā dzirdami tradicionāli latviešu 
tautas mūzikas instrumenti, kuru skanējumam klāt nāk 
rokmūzikai raksturīgi aranžējumi. Grupas muzicēšanas 
stils katrā ziņā nav viendabīgs, taču tādas ir arī tautas-
dziesmas – rakstura un satura ziņā neviendabīgas.

Etnoroka grupa kopā ar daudziem Latvijā pazīsta-
miem mūziķiem piedalījusies vairāku albumu ierakstos, 
kā arī izdevusi savus ierakstus.

Koncertam Jēkabpilī „Laimas Muzykanti” sagatavo-
juši īpašu saulgriežu programmu. Skanēs dziesmas gan 

latviski, gan latgaliski.
Kā ierasts, koncerts apmeklētājiem pieejams bez 

maksas. Iesakām nodrošināties ar pretodu līdzekļiem 
un apģērbu, kas piemērots notikuma baudīšanai upes 
krastā.

Ieva Rožlapa,
Kultūras pārvaldes sabiedrisko attiecību speciāliste

Saulgrieži Jēkabpilī

Emīlijas dienā piešķir nominācijas un 
rīko „rabarberu kaujas”

„Un atkal Pifs” – sirsnīga izrāde bērniem 
un pieaugušajiem

1941. gada naktī no 13. uz 14. 
jūniju notika Latvijas iedzīvotāju mas-
veida izvešana uz PSRS Sibīrijas, Tālo 
Austrumu un Tālo Ziemeļu apgabaliem.

Deportācija notika, neminot nekā-
dus iemeslus, bez tiesas sprieduma. 
Par to neparādījās nekāda informācija, 
varas iestādes izlikās, ka nekas nav 
noticis, nebija, kur griezties pēc pa-
līdzības vai aizstāvības. Kopumā tika 
izsūtīti vairāk nekā 15 000 cilvēku. 
Deportācija tika veikta galvenokārt 
pēc šķiriskām pazīmēm, arestēja tos, 

par kuriem bija savāktas ziņas par 
„pretpadomju aģitāciju”, kā arī Latvi-
jas Republikas valstsvīrus, politiķus, 
turīgākos pilsoņus. Lauku iedzīvotājus 
represēja galvenokārt kā Latvijas aiz-
sargu organizācijas biedrus. Sieviešu, 
bērnu, gados veco cilvēku izsūtīšanu 
pamatoja ar ģimenes galvas arestu. 
Sievietes un bērnus nosūtīja uz kolho-
ziem Sibīrijā, vīriešus – uz GULAG no-
metnēm, kur ieslodzītajiem piesprieda 
labošanas darbus vai nāves sodu.

Avots: http://www.arhivi.lv/

Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena

KAS  TIK  NENOTIEK  BIBLIOTĒKĀS

Pieminot komunistiskā genocīda upurus, 14. jūnijā plkst. 14.00 tiksimies 
atceres brīdī „Mums visiem viena sāpe” 14. jūnija parkā.

Saglabāt piemiņā!
Jūnija otrajā svētdienā kā katru 

gadu uz brīdi domās atgriezīsimies 
1941. gada 14. jūnija notikumos. Lai-
kam ritot, zūd baiso notikumu sāpe. 
Atceres pasākumi kļūst arvien bez-
personiskāki. Daudzi Latvijas cilvēki, 
dzimtas ir zudušas represijās un laiks 
aiznes arī pēdējās atmiņas. 

1942. gada Meža dienās 1941. ga- 
da 14. jūnijā aizvesto piemiņai arī Jē-
kabpilī, kā citviet Latvijā, tika stādīti 
piemiņas koki. Ar asarām un patiesu 
sāpi Jēkabpils sešgadīgās pamatsko-
las pagalmā, vēl īsti nezinot par abu 
skolotāju likteni, iestādīja piemiņas 
ozoliņus nezināmajā aizvestajiem 

skolotājiem Jānim Kopmanim un Mar-
tai Potsepai. 

14.  jūnijā plkst. 11.00 uz brīdi 
sanāksim pie piemiņas ozola grāmat-
nīcas „Aisma” pagalmā, lai godinātu 
represijās cietušo piemiņu. 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka krāj 
atmiņu materiālus, aicina arī jēkab-
piliešus piedalīties un kopīgi veidot 
izstādi 1941.  gada 14.  jūnijā izves-
tajiem. Līdz pasākumam gaidīsim jūs 
bibliotēkā Vecpilsētas laukumā  3 ar 
atmiņu stāstu un fotogrāfijām. 

Renāte Lenša, 
 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas vadītāja 

Tikšanās bibliotēkā „Vecvecāki un mazbērni 
lasa”

Lai bērniem nezustu interese par rakstīto vārdu, bibliotēkas prioritāte 
2015. gadā ir turpināt attīstīt lasītprasmes „Ja vecāki lasa, arī bērni lasīs”. 

Šogad organizēsim vairākus pasākumus un kā pirmais – atkalredzēšanās 
grāmatu pasaulē vecvecākiem kopā ar mazbērniem. Aicinām uz tikšanos vec-
vecākus un mazbērnus, lai kopīgi lasītu, minētu mīklas, piedalītos atjautības 
konkursos un vienkārši pabūtu kopā neierastā vidē – bibliotēkā.

Gaidīsim 6. jūnijā pulksten 11.00 Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bēr-
nu literatūras nodaļā! 

Izstāde „Par asarām, spītu un izturību...”
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē no 9. līdz  

27.  jūnijam izstādē būs skatām Sibīrijā pārdzīvotais izsūtīto atmiņās – 
grāmatās, publikācijās, fotogrāfijās.

Apmeklējot izstādi, būs iespēja individuāli noskatīties deportācijas tēmai 
veltītas filmas no bibliotēkas krājuma.

Izstāde „Pasaule Apiņas acīm”
Pensionētā skolotāja Rasma Bērziņa visu mūžu dzīvo Krustpils novada 

Daugavas Ogleniekos. Apiņa – tas ir Rasmai dots mīļvārdiņš, ko viņa manto-
jusi no agras bērnības un tagad lieto kā pseidonīmu, kad raksta dzejoļus vai 
atmiņu stāstus. Rasmai ir šūpulī ielikts Dieva dots talants: viņa prot itin veikli 
rīkoties gan ar zīmuli, gan ar otu, radot neatkārtojamus zīmējumus un gleznas.

Jūnijā Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavas zālē varēs aplūkot 
Rasmas Bērziņas gleznu un karikatūru izstādi, bet 11. jūnijā pulksten 
16.00 bibliotekāri ikvienu interesentu gaida uz tikšanos ar izstādes au-
tori Rasmu Bērziņu.

Pagājušonedēļ piektdienas pēc-
pusdienā Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļas ēkas 
pagalmā skanēja mūzika, aplausi un 
pa kādam atmiņu stāstam.  Bibliotē-
kas darbinieki kopā ar bijušajiem ko-
lēģiem un lasītājiem jau ceturto reizi 
atzīmēja Emīlijas dienu  (nosaukums 
radies, godinot pirmo bibliotēkas va-
dītāju Emīliju Grāmatnieci).

Bibliotēkas ārštata padomnieks 
Andrejs Mihalovskis atcerējās savu 
pirmo bērnības piedzīvojumu biblio-
tēkā – paņēmis uz mājām skaistu 
bilžu grāmatu un atjēdzies, kad no-
došanas termiņš bijis nokavēts par 
vienu dienu, bet bailes bijušas tik 
lielas, ka nav varējis saņemties grā-
matu aiznest vēl dažas nedēļas, tad 
nu beigās izlīdzējis draugs un  atdevis 
arī Andreja grāmatu. Tolaik visi bijuši 
čakli lasītāji, mainījušies ar izlasīta-
jām grāmatām. Pašam mīļākie bijuši 
franču rakstnieku Marsela Allena un 
Pjēra Suvestra romāni par Fantoma-
su, arī angļu rakstnieka Vollesa darbi.  

Bibliotēkas vadītāja Renāte Len-
ša piebilda, ka nekas nav mainījies, 
arī tagad ir daudz čaklu un zinātkāru 
lasītāju, un ir arī tādi, kuriem grāma-
tas aizmirstas atdot, vienīgi bailes 
par pārkāpumu gan laikam esot 
mazākas...

Ar aplausiem tika sumināti biblio-
tēkas pastāvīgie lasītāji, kuriem pie-
šķirtas nominācijas. Apliecinājumu 
„Uzticīgākais lasītājs” saņēma Velta 
Zambrāne, kuras lasītājas stāžs skai-
tāms 50 gadu garumā, par „Vienmēr 

atvērtu jaunajam” tika atzīta Ira Plau-
de, bet par  „Mērķtiecīgāko interneta 
apmeklētāju” – Gunta Mačulāne. No-
mināciju „Ģimene bibliotēkā” saņēma 
Grozu ģimene, par „Labvēlīgāko lasī-
tāju” kļuva Mārīte Cakule. Nominācija 
„Stilīgs un lasošs” tika piešķirta di-
viem lasītājiem – Kārlim Klišānam un 
Nadīnai Pauperei. Nomināciju „Čaklā-
kais Bērnu žūrijas eksperts” saņēma  
Līva Mitre, „Viscentīgākais lasītājs” 
– Jēkabs Groza, „Labākais palīgs pa-
sākumu organizēšanā” – Evija Fišere, 
„Lielākā lasītprieka veicinātāja” –  
Edīte Zubkeviča, „Visjaunākais lasī-
tājs” – Loreta Rozenberga. 

Balvas saņēma arī Bērnu litera-
tūras nodaļas organizēto konkursu 
uzvarētāji. Visaugstākās grāmatu 
grēdas bija izlasījuši Linda Ģeidāne, 
Dāvis Belostockis un Evelīna Sta-

līdzāne, bet konkursā „Iepazīsti Ei-
ropu” zinošākie izrādījušies Marina 
Buhaņeca, Jēkabs Groza un Markuss 
Jakovels. 

Azartiski un ar ieinteresētību 
klātesošie iesaistījās pasākuma va-
dītāju organizētajās jautājumu – at-
bilžu krustugunīs. Katra pareiza atbil-
de tika apbalvota ar leknu rabarberu, 
tā ka vienam otram erudītam mājās 
sanāca liels rabarberu ķīseļa katls. 
Mūzikas baudījumu pasākumam no-
drošināja Romualds Kielbickis, kurš 
sevi nodēvēja par akordeonholiķi un 
teicās akordeonu mīlam vairāk nekā 
savu sievu, jo tas nekad nestrīdas 
pretī. Nevar nepieminēt arī sātīgo 
zupu, kas tika katram apmeklētājam 
un garšoja lieliski.

Valda Priekule, 
Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Atjaunotā Jaunatnes teātra izrā-
de „Un atkal Pifs” ir jauna satikšanās 
ne tikai ar jau iemīļotajiem varoņiem, 
bet arī ar brīnišķīgajām Jāņa Petera 
un Ivara Vīgnera dziesmām, kas tapu-
šas tālajā 1984. gadā. „Daudzi saka, 
ka Pifs uz skatuves šo gadu laikā ir 
nospēlēts 200, 300 pat 500 reižu. 
Es esmu laimīgs, ka tas joprojām ir uz 
skatuves un spēj uzrunāt mazos ska-
tītājus arī šodien”, pirmizrādē sacījis 
dzejnieks Jānis Peters.

Labsirdīgo Pifu, viltīgo Herkulesu, 
gādīgo krustmāti Agati un citus va-
roņus uz skatuves izspēlēs aktieri 
Edgars Lipors, Jānis Kirmuška, Jānis 
Mūrnieks, Jūlija Ļaha, Laila Kirmuška 
un Pēteris Šogolovs. Iestudējumu 
režisors Ivars Lūsis, horeogrāfe - Li-
lija Lipore, vokālā pedagoģe – Ginta 
Krievkalna.

Izrāde „Un atkal Pifs” brīvā dabā 
notiks 26. jūlijā plkst. 16.00 Jēkab-
pilī, Krustpils saliņā. Biļešu cena 4, 

6 un 8 €. Draudzīgā ģimenes biļete 
(4 – 6 cilvēki) – vienas biļetes cena 
3 €. Biļetes bērniem līdz 12 gadu ve-
cumam ir nopērkamas ar 50% atlaidi. 
Cilvēkiem ar kustību traucējumiem 
un vienam viņa pavadonim ieeja bez 
maksas. Pieteikties līdz 22. jūlijam, 
zvanot pa tālruni 65221152 darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.

Biļetes Biļešu paradīzes kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.
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Nākamais laikraksta  numurs iznāks 25. jūnijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Lāsma Skļarska, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

VASARA JĒKABPILĪ –
ieplāno brīvdienas un darba dienas!

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2015. GADA JŪNIJĀ

PASĀKUMI BIBLIOTĒKĀS 2015. GADA JŪNIJĀ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.06.–30.06. Izstāde – „Arheoloģijas priekšmeti muzeja 
krājumā”. Ieejas maksa: 0,14 / 0,28 eiro

Krustpils pils
Izstāžu zāle

1.06.–30.06. Izstāde - „Viņi dzīvoja ilgi un laimīgi”, autore 
Ruta Štelmahere
Torņa apmeklējums: 0,71 / 0,85 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

8.06.–12.06. 10.00– 
13.00

„Brīvdienas muzejā” – Radošās darbnīcas 
pirmsskolas un sākumskolas vecuma 
bērniem. Dalības maksa 0,85 eiro dienā.
Pieteikšanās uz radošajām darbnīcām pa 
tālruņiem: 65232501 vai 65221042. Vietu 
skaits ierobežots.

Sēļu sēta

13.06. 14.00 Pirts diena
Ieejas maksa pasākumā 0,85/1,14 eiro

Sēļu sēta

18.06. 15.00 „Ceturtdiena pilī” - Ziemassvētku vecīša 
dzimšanas diena
Dalības maksa 1,42 eiro

Krustpils pils

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

6.06. 11.00 Tikšanās bibliotēkā  
„Vecvecāki un mazbērni lasa”

Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

9.06.–
27.06.

Izstāde „Par asarām, spītu un izturību...”
Sibīrijā pārdzīvotais izsūtīto atmiņās – 
grāmatās, publikācijās, fotogrāfijās. Apmeklējot 
izstādi, būs iespēja individuāli noskatīties 
deportācijas tēmai veltītas filmas no 
bibliotēkas krājuma  

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka

11.06. 16.00 Tikšanās ar izstādes „Pasaule Apiņas acīm” 
autori Rasmu Bērziņu
Izstāde apskatāma visu jūniju

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

18.06. 15.00 „Senatnes liecības Jēkabpilī”
Ikmēneša tikšanās tiem, kuri interesējas par 
pilsētas vēsturi (sadarbībā ar Biedrību Jēkabpils 
mantojums). Sarunu cikls par nākotnei 
saglabājamām vērtībām pilsētā 

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka

SPORTA PASĀKUMI 2015. GADA JŪNIJĀ

2015. gada 5. jūnijā visā Latvijā – baznīcu nakts  
„Atklāj baznīcu no jauna”

Jēkabpilī baznīcu naktī apmeklētājiem atvērtas:
• Krustpils evaņģēliski luteriskā baznīca, Rīgas ielā 211a,
• Jēkabpils Sv.Gara pareizticīgo baznīca un vīriešu klosteris, Brīvības iela 

200,
• Jēkabpils Svētā Miķeļa evanģēliski luteriskā baznīca, Brīvības iela 123,
• Krustpils Sv. Nikolaja pareizticīgo baznīca, Zīlānu iela 57.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv
Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Zem gaišu domu lietussarga
Tu tumšo dienu nebaidies,
Bet pieglaud vaigam krizantēmu,
Tā sirdī saules lāsi lies.                   /K.Apškrūma/

Ielu komitejas

Vēlam stipru veselību, dzīvesprieku un 
saulainu katru uzausušo rītu!

Sveicam maija jubilārus –  
Rutu Laizāni un Gunāru Lazdānu!

Sveicam maija jubilārus –  
Rutu Laizāni un Gunāru Lazdānu!

Datums Laiks Vieta Pasākums

03.06. 16.00-19.00 Mistru sils D „Orientieris 2015” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Jaunjelgavas šoseja 12.km)
03.06. 19.00 Izklaides centrs „Oāze”,

Mežrūpnieku iela 2
Šautriņu mešanas turnīrs

04.06. 18.00 Mežaparkā „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 
(pulcēšanās vieta – Mežaparka kalna namiņā)

06.06. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2014/2015 un APBALVOŠANA
10.06. 16.00-19.00 Viesīte „Orientieris 2015”  

(norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Neretas šoseja; Viesītes aplis)
10.06. 19.00 Izklaides centrs „Oāze”,

Mežrūpnieku iela 2
Šautriņu mešanas turnīrs

11.06. 18.00 Mežaparkā „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 
(pulcēšanās vieta – Mežaparka kalna namiņā)

13.06. 17.00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts   FK Jēkabpils/JSC – FC Caramba/Dinamo
13.06. Laiks tiek 

precizēts
JSC stadions Latvijas pludmales volejbola čempionāts „ERGO OPEN 2015”

14.06 Laiks tiek 
precizēts

JSC stadions Latvijas pludmales volejbola čempionāts „ERGO OPEN 2015”

14.06. 6.00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts spiningošanā
17.06. 19.00 Izklaides centrs „Oāze”,

Mežrūpnieku iela 2
Šautriņu mešanas turnīrs

18.06. 18.00-20.00 Mežaparkā „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā  
(pulcēšanās vieta – Mežaparka kalna namiņā)

20.06. 10.00 JSC ēka „Līgo” ātrspēles turnīrs šahā
22.06. 24.00 Pie Radžu 

ūdenskrātuves
Nakts skrējiens „Papardes ziedu meklējot”

25.06. 18.00-20.00 Mežaparkā „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 
(pulcēšanās vieta – Mežaparka kalna namiņā)

27.06. 15.00 JSC stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-16 un U-20 grupām
28.06. Laiks tiek 

precizēts
JSC stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-16 un U-20 grupām

28.06. 18.30 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts   FK Jēkabpils/JSC – Rēzeknes FA

Datums Laiks Pasākums Vieta
30.05. 11.00 Bērnu svētki.  Ieeja bez maksas Kena parks
30.05. 17.20 

18.00

Lielkoncerta dalībnieku gājiens 
 
XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku ieskaņas lielkoncerts „BURT(u)
BURVĪBA JĒKABPILĪ” Ieeja bez maksas

No Kena parka uz Krustpils 
brīvdabas estrādi 
Krustpils brīvdabas 
estrāde

4.06. 17.00 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” koncerts – izlaidums „Vasaras dziesmiņas”
Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas nams

13.06. 18.00 Latvijas Nacionālā teātra izrāde „Latgola.LV-1” 
Derīgas 09.04.2015. plānotās izrādes biļetes

Krustpils Kultūras nams

14.06. 11.00 

14.00

„Pieminot aizvestos” – izstāde un piemiņas brīdis 
(organizē Jēkabpils pilsētas bibliotēka)
Atceres brīdis „Mums visiem viena sāpe” komunistiskā genocīda upuru piemiņai

Grāmatnīcas „Aisma” 
pagalms
14. jūnija parks

19.06. 19.00 Deju kolektīva „Pastalnieki” 30 gadu jubilejas koncerts „Skaista mana tēvu sēta” 
Ieeja bez maksas

Krustpils Kultūras nams

20.06. 16.00 Deju kolektīva „Pastalnieki” 30 gadu jubilejas koncerts „Lai rīb zeme dancojot” 
Ieeja bez maksas

Krustpils Kultūras nams

20.06. 20.00 Vasaras saulgrieži Jēkabpilī kopā ar „Laimas Muzykantiem” 
Ieeja bez maksas

Plosti Daugavā iepretim 
Vecpilsētas laukumam

4.07. 18.00 Radio 1 mūzikas festivāls
Biļešu cena 5 – 10 €, biļetes KKN un JTN kasēs

Krustpils brīvdabas 
estrāde

10.07. 19.00 Tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī IX” 
Biļešu cena 2 €

Sēļu sēta

11.07. 9.00–
16.00

Amatnieku gadatirgus Vecpilsētas laukums

18.07. 19.00 Divu Krastu Radio mūzikas festivāls 
Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils brīvdabas 
estrāde

21.07. Alekseja Lundina, Marijas Lundinas (vijole) un Tatjanas Fedosejevas (klavieres)koncerts
Biļešu cena 4 €. Biļetes Krustpils Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

24.07. 18.00 Garīgās mūzikas koncerts 
PiedalāsSonora Vaice un Rīgas Doma kora skolas solisti

Krustpils katoļu baznīca

25.07. 20.00  Johana Štrausa operete „Sikspārnis” – „Sanktpēterburgas opera” viesizrāde 
Biļešu cena 8 līdz 20 €. Bērniem līdz 12 g.v. ar 50% atlaidi. Biļetes Biļešu paradīzē  
Cilvēkiem ar kustību traucējumiem un vienam viņa pavadonim ieeja bez maksas (pieteikties 
līdz 22. jūlijam, zvanot pa tālruni 65221152 darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00)

Krustpils brīvdabas 
estrāde

26.07. 16.00 Muzikāla izrāde bērniem „Un atkal Pifs”
Biļešu cenas 4, 6, 8 €. Draudzīgā ģimenes biļete (4–6 cilvēki) – vienas biļetes cena 3 €. 
Cilvēkiem ar kustību traucējumiem un vienam viņa pavadonim ieeja bez maksas (pieteikties 
līdz 22. jūlijam, tālr. 65221152 darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00). Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils brīvdabas 
estrāde

31.07. 17.00 „Baltic Summer Radio dance festival”
Biļešu cena 20 €. Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils brīvdabas 
estrāde

01.08. Motociklistu salidojums Jēkabpilī 2015 Krustpils brīvdabas 
estrāde

07.08. 19.00 Teātra izrāde „Septiņas vecmeitas” 
Biļešu cena 5, 7, 9 €. Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils brīvdabas 
estrāde

7.08. Kino Plača Dārza svētki 
Ieeja bez maksa

Kino Placis Jēkabpils 
tautas nama pagalmā

8.08. Jēkabpils pilsētas svētki 
(Koncerti, dažādas aktivitātes bērniem un pieaugušajiem, ātrumlaivu sacensības, nūjošanas 
čempionāts, balle un citi notikumi)

Pilsētas laukumi un parki

15.08. 19.00 Izrāžu apvienības „PANNA” izrāde „Kukulis”  
Biļešu cena 7, 8, 9 €. Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils brīvdabas 
estrāde

21.08. Aktieru ansambļa „Ilga „ radošās darbības 10 gadu jubilejas koncerts
Biļešu cena 7 €. Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils brīvdabas 
estrāde

Trešdien 
– sestdien

Kino Placis sāks darboties jūlija sākumā 
Biļešu cena 2 €. Biļetes Tautas nama kasē, pirms seansa – Kino Placī

Jēkabpils tautas nama 
pagalms

Kursi elektrodrošībā 
11.  jūnijā plkst. 10.00 notiks  

1  dienas kursi atbildīgajiem par 
elektrodrošību jauno standartu 
elektrodrošības grupu apliecību ie-
gūšanai vai esošās apliecības termi-
ņa pagarināšanai (apmācība, eksā-
mens). Pasniedzēji no AS „Sadales 
tīkls” Mācību centra.

Kursi notiks Jēkabpils Tālākiz-
glītības un informācijas tehnoloģi-
ju centrā, Jaunā ielā 44 (Jēkabpils 
2. vidusskola).

Pieteikties Jēkabpils TITC pa 
tālruni 652 21333 vai pa e-pastu:  
titc@titc.lv.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Iekļaujošas izglītības 
atbalsta centra speciālistu ATVAĻINĀJUMU GRAFIKS

Amats Vārds, uzvārds Atvaļinājuma laiks

Vadītāja Sarmīte Safronova No 2015. gada 6. jūlija līdz 
31. jūlijam (ieskaitot)

Logopēde Andra Maksimova No 2015. gada 29. jūnija līdz 
7. augustam (ieskaitot)

Speciālā pedagoģe Inita Kolkovska No 2015. gada 29. jūnija līdz 
24. jūlijam (ieskaitot)

Psiholoģe Diāna Strause No 2015. gada 6. jūlija līdz 
3. augustam (ieskaitot)

Jautājumu gadījumā, lūdzu, sazinieties ar centra izglītības darba speciālisti D. Laizāni, 
tālr. 20371529 .


